

Stampen AB
Org nr 556308-4630

Årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2010

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- koncernresultaträkning	13
- koncernbalansräkning	14
- koncernens förändringar i eget kapital	16
- kassaflödesanalys för koncernen	17
- moderföretagets resultaträkning	18
- moderföretagets balansräkning	19
- moderföretagets förändringar i eget kapital	21
- kassaflödesanalys för moderföretaget	22
- noter, gemensamma för moderföretag och koncern	23

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Koncernredovisningen och övriga uppgifter om koncernen omfattar följande företag:

Moderföretag:	Stampen AB
Dotterföretag:	Framgår av not 38
Intresseföretag:	Framgår av not 20

Ägarförhållanden

Skäreleja AB (556484-3158)	52,6 % röstandel	46 % kapitalandel
Peter Hjärne med familj	21,4 % röstandel	21 % kapitalandel
Marika Cobbold med familj	13 % röstandel	14 % kapitalandel
Sven Nordgren med familj	11 % röstandel	14 % kapitalandel
Övriga	2 % röstandel	5 % kapitalandel

Information om verksamheten

Stampen-gruppen är idag en av Sveriges största ägare av dagstidningar. Stampen äger också interaktiva mötesplatser, tryckerier, distributionsbolag och gratistidningar.

Stampen-gruppen utgörs av affärsområdena Göteborgs-Posten, Mediabolaget Västkusten, Promedia, GISAB (Gratistidningar i Sverige AB), V-TAB och Stampen Media Partner.

I moderföretaget samlas koncerngemensamma funktioner så som ledning, ekonomi/finans, HR, inköp, IT och legala frågor. Vid årsskiftet 2010 hade moderföretaget 25 anställda.

Stampen-gruppen har på bara några år blivit en ledande utvecklings- och förändringskraft i den svenska och nordiska medievärlden. Vår idé är att följa med i människors förändrade medievanor, och samtidigt fortsätta göra skillnad i deras vardag. Oavsett plattform och oavsett var den lokala marknaden finns, vill vi vara där. Grunden för oss, lokal förankring och närvaro, har visat sig vara rätt strategi också i en alltmer fragmenterad mediemarknad. Vi har klarat att hantera såväl den mycket djupa konjunktursvackan och den strukturella förändringen av användarnas beteenden med bibehållet starkt ekonomiskt resultat under de senaste två åren. Med denna strategi tacklar vi framtiden med tillförsikt. Vi söker nyfiket nya affärer, vi prövar nya möjligheter och vi medverkar till förändring och förnyelse. Stampen står starkt men Stampen vill bygga vidare. Som koncern är vi faktiskt yngre än Google.

Vändningen i konjunkturen har inneburit att alla våra tidningar haft en fantastisk resa - där 2009 års arbete inneburit en flygande start. Inte minst gäller det Göteborgs-Posten, Promedia och kanske än mer GISAB - som utvecklats till en mycket framgångsrik strategisk investering. Under 2010 och framöver söker vi fortsatt olika och nya affärer, där vi kan medverka i den strukturförvandling som medievärlden genomgår. Köpet av Wallstreet Media AB är en följd av denna vilja.

Genom att vara lyhörd för de nya användarvanor våra och marknadens olika intressenter skapar spelar vi en aktiv roll i denna process - såväl i Sverige som internationellt. Inte minst visade lågkonjunkturen nationsgränsens minskande betydelse och vikten av att vi agerar utanför Sverige. Under 2010 är Mktmedias avtal i Finland och Norge liksom familjeliv.pl i Polen goda exempel på vårt aktiva agerande utanför Sverige.

Annonsmarknaden, inklusive den digitala, tog ordentlig fart andra halvåret, vilket visar sig i vårt resultat. Högre annonsintäkter och en ökad annonsvolym på marknader som plats- och fastighetsannonser är goda tecken på en optimism om framtiden.

Den digitala utvecklingen inom Stampen-gruppen har varit framgångsrik under året. Mktmedia och Göteborgs-Posten utvecklade tillsammans en mobilapplikation som gjort Göteborgs-Posten till landets ledande morgontidning när det gäller sidvisningar i mobilen. Strömstad Tidning och Mktmedia har utvecklat ett framgångsrikt försök med att ta betalt för innehåll på nätet som kommer att få många efterföljare.

Mobiento och Adeprimo, som ägs av Stampen Media Partner har också haft framgångar med sina mobila affärlösningar under året. Mobiento etablerade sig under året i New York och har bl a tagit hem prestigekontot för Microsoft.

Stampen nådde ett bra ekonomiskt utfall under 2010 med positiv utveckling av de finansiella nyckeltalen och en minskad skuldsättning. Koncernens kassaflöde från rörelsen är stabilt och positivt, vilket ger oss en mycket god finansiell bas och ett bra kostnadsläge inför ett spännande 2011.

Omsättning och resultat

Koncernens totala intäkter har ökat med MSEK 124 (2,5 %) jämfört med föregående år. Justerad för jämförelsestörande poster, enligt nedan, har omsättningen ökat med MSEK 251 (5,3 %) jämfört med 2009.

Större jämförelsestörande poster, vilka påverkat omsättning och rörelseresultat (EBITA)*:

* För nyckeltalsdefinitioner se not 40.

- Förvärvade enheter påverkar omsättningen 2010 med MSEK 165 och rörelseresultatet marginellt.
- Förändrade redovisningsprinciper avseende transaktioner inom distributionsverksamheten för Promedia innebar en högre omsättning för 2009 om MSEK 142, men utan effekt på rörelseresultatet.
- I övriga intäkter samt rörelseresultat för 2009 ingår resultat från försäljning av radioverksamheten om MSEK 91 samt återbetalning av medlemsavgifter TU om MSEK 59.

Rörelseresultatet (EBITA) för 2010 uppgår till MSEK 289 (214), en ökning med MSEK 75 (35 %). Efter justering av ovan nämnda jämförelsestörande poster, uppgår resultatförbättringen till MSEK 225 (352 %). Högre annons- och upplageintäkter i kombination med ett fortsatt fokus på gemensamma processer och kostnadsbesparingar bidrar till det högre rörelseresultatet. Högre kostnader inom tryckeriverksamheten till följd av konsolidering av nya verksamheter samt höga kostnader i distributionsverksamheterna på grund av vintervädret påverkar rörelseresultatet negativt. Rörelsemarginalen uppgår till 5,2 procent, att jämföra med 4,2 procent föregående år.

I rörelseresultatet för 2010 ingår omstruktureringskostnader om MSEK -12 (-53). Rörelseresultatet (EBIT) 2010 har även påverkats av nedskrivning av goodwill om MSEK -16 (-).

Resultatet efter finansnetto (EBT) uppgår till MSEK 136 (173) och har påverkats av omvärdering av skuld avseende tilläggsköpeskillning för GISAB om MSEK -64 (-).

Tidningsverksamheternas annonsintäkter har ökat med MSEK 145 (8,6 %) där i stort sett samtliga marknader har utvecklats positivt, särskilt märkbart inom GISAB och Göteborgs-Posten. Den positiva utvecklingen kan även utläsas i annonsvolymen, vilken ökat med cirka 13 procent jämfört med år 2009. Upplageintäkterna uppvisar en ökning med MSEK 33 (3,1 %) vid jämförelse med föregående år, trots en vikande upplaga om cirka 4 procent.

Tryckeriverksamheten uppvisar en högre omsättning med MSEK 155 (8,2 %) vid jämförelse med föregående år. Verksamhetsområdet har fortsatt sin offensiva utveckling genom förvärv av ytterligare enheter, vilka gett ett bredare utbud till kunderna samt en ökad geografisk spridning. Under 2010 har arbetet med att effektivisera verksamheten fortsatt, vilket även fortsätter under 2011 för att möta den hårda konkurrensen på marknaden.

Affärsområden

Göteborgs-Posten

Göteborgs-Posten är Sveriges näst största morgontidning och ett av Stampens helägda dotterföretag med 700 000 dagliga läsare fördelade över olika kanaler. Papperstidningen har en unikt hög räckvidd bland storstadstidningar både i såväl svenska som i internationella mått mätt. Räckvidden i de digitala kanalerna ökar dessutom mycket starkt, inte minst i mobilen och den nyutvecklade applikationen för iPhone. Under 2010 har såväl papperstidningen, webben och mobilplattformarna utvecklats väsentligt. Detta rimmar väl med visionen att vara världens bästa lokala tidning - som når kunder och läsare när, var och hur de vill - i valfri kanal.

I april 2010 tillträdde Ricard Robbstål som ny VD för Göteborgs-Posten. Ricard har sedan 2005 haft befattningen som försäljnings- och marknadsdirektör på Göteborgs-Posten.

Under 2010 sjsattes ett omfattande utvecklingsprojekt som ska leda till nya intäkter med Göteborgs-Postens starka marknadsställning som bas. Inom projektet tas nya produkter och tjänster fram, riktade mot såväl privat- som företagskunder. Detta arbete kommer att intensifieras under de närmaste åren och siktar på att, på årsbasis, leverera cirka MSEK 100 med full effekt år 2014.

Finanskrisens effekter på annonsintäkterna minskade under andra kvartalet. De två mest konjunktur känsliga annonsmarknaderna, varumärke och jobb, ökade väsentligt under andra halvåret 2010. Totalt sett ökade annonsintäkterna för helåret med MSEK 60 (9 %). Upplagan minskade något (-3,4 %), men upplageintäkterna ökade med MSEK 23 (5,3 %).

Ökade intäkter i kombination med ett kontinuerligt effektiviseringsarbete resulterade i en kraftig resultatförbättring, särskilt under beaktande av att föregående års resultat har påverkats positivt med cirka MSEK 30 avseende engångseffekter som återbetalning av TU-avgifter. Den totala kostnadsmassan minskade med MSEK 30 och rörelseresultatet ökade med MSEK 90 mot föregående år. Omsättningen för 2010 blev MSEK 1 208 (1 146). Rörelseresultatet (EBITA) uppgår till MSEK 76 (-14) och rörelsemarginalen till 6,3 procent (-1,2).

Mediabolaget Västkusten

Mediabolaget Västkusten omfattar fem lokala mediehus (Hallandsposten, Hallands Nyheter, TTELA, Bohusläningen och Strömstads Tidning) och arbetar med ett flertal olika mediekkanaler så som prenumererade morgontidningar, gratistidningar, webbsidor, webb-TV samt mobila tjänster.

Sedan 1 juli 2010 ingår Varbergs Posten, en hushållsutdelad gratistidning som kommer ut en gång i veckan, i affärsområdet. Vid årsskiftet förvärvades också majoriteten i gratistidningen Vänersborgaren, som i februari 2011 växlas upp till en tabloid med veckoutgivning.

Under 2010 startades inom Mediabolaget Västkusten ett miljöarbete med ett första delmål att bli certifierade enligt ISO 14001 i början av 2011.

Utvecklingen på annonsmarknaden förbättrades påtagligt under första kvartalet 2010, dämpades något andra kvartalet för att ta fart igen under andra halvåret. Annonsintäkterna ökade med MSEK 20 eller 7 procent jämfört med 2009. Ökningen kom till största delen från de mest konjunktur känsliga områdena som platsannonser samt motor- och bostadsmarknaderna. Den samlade upplagan för de prenumererade tidningarna inom Mediabolaget Västkusten minskade med cirka -1,5 procent, medan intäkterna ökade med 1 procent.

Nettoomsättningen ökade till MSEK 582 (555). Rörelseresultatet (EBITA) uppgår till MSEK 44 (45) och rörelsemarginalen till 7,5 procent (8,1). Jämfört med föregående år har rörelseresultatet ökat med MSEK 19, där rörelseresultatet år 2009 justerats för jämförelsestörande poster om MSEK 24,5 avseende reavinst vid försäljning av radioverksamheten, återbetalning av medlemsavgifter från TU samt avgångskostnader. Rörelseresultat före engångsposter har förbättrats med MSEK 19.

Promedia

Promedia omfattar 14 lokaltidningar och flera olika verksamheter inom distribution och digital kommunikation med geografisk fokus på området kring Mälardalen och Bergslagen. Till affärsområdet räknas, utöver verksamheten i Mediebolaget Promedia i Mellansverige AB, även ägarbolagen VLT AB och Liberala Tidningar i Mellansverige AB.

Promedia har idag etablerade positioner och djup kunskap om de lokala marknader på vilka man är verksam och ser ytterligare utrymme för expansion på dessa. Förvärvet av två gratistidningar från koncernföretag i början av året stärkte bolagets ställning i Södertälje och Örebro.

Promedia är väl rustat med en organisation och struktur som ger möjligheter att presentera nya erbjudanden på många olika marknader. Promedia ser som sin uppgift att verka för samarbete och utbyte av erfarenheter inom Stampen-gruppen och de utvecklingsnätverk affärsområdet ingår i.

Under året rekryterades Lena Larsson som ny VD till Promedia. Lena Larsson tillträdde den 1 februari 2011 och efterträder Boine Gepertz, som varit tillförordnad VD sedan våren 2010.

De totala upplageintäkterna har ökat med 1 procent till MSEK 379, medan upplagan har minskat med -3 procent. Antalet unika besökare på Promedias sajter är ca 350 000 - en ökning med 17 procent i jämförelse med 2009. De digitala intäkterna är dock fortfarande relativt låga. Annonsintäkterna på de lokala marknaderna har precis som riksförsäljningen utvecklats väl och uppgår till MSEK 529 en ökning med 9 procent.

Promedia har efter senare års struktur- och organisationsförändringar uppnått en stabilitet i verksamheten som tillsammans med en förbättrad konjunktur lett till en kraftig resultatförbättring för 2010. Nettoomsättningen blev MSEK 1 142 (1 105), vilket är en ökning från 2009 med 3 procent efter justering för förändrade redovisningsprinciper. Rörelseresultatet (EBITA) uppgår till MSEK 55 (15), vilket innebär en resultatförbättring på MSEK 93 jämfört med föregående år efter det att 2009 års resultat justerats med reavinst på MSEK 34 samt återbetalning av medlemsavgifter från TU om MSEK 19. Rörelsemarginalen är 4,8 procent för 2010.

GISAB

GISAB ger ut 31 lokaltidningar i Stockholmsområdet under varumärket Lokaltidningen Mitt i. Tidningarna delas ut varje vecka till samtliga hushåll i respektive område. Med en total upplaga om cirka 900 000 exemplar och en sammanlagd räckvidd på 948 000 läsare når Lokaltidningen Mitt i nästan 70 procent av dem mellan 15 och 79 år i Stockholmsområdet. GISAB driver även en prenumererad lokaltidning på Lidingö med en upplaga på cirka 6 000 exemplar och en distributionsverksamhet som når ut till ungefär 1,4 miljoner hushåll.

Annonsmarknaden i Stockholm har vuxit inom främst fastighet och platsannonsering. Bland annat har Mitt i påtagligt stärkt sin position som förstahandsval för mäklare i Stockholmsområdet.

GISABs omsättning för 2010 uppgår till MSEK 343 (321) en ökning med 7 procent jämfört med föregående år. Rörelseresultatet (EBITA) uppgår till MSEK 79 (35) en ökning med 125 procent och är bland annat en effekt av ökad annonsförsäljning, sänkt kostnadsnivå och ökad intern effektivitet. Rörelsemarginalen för 2010 uppgår till 22,9 procent (11).

V-TAB

V-TAB är Nordens största tryckerikoncern med 14 anläggningar från Stockholmregionen ner till Halmstad. V-TAB trycker tidningar, magasin, reklam, böcker, tidskrifter, skyltar och affärstryck. Under 2010 har det tillkommit nya anläggningar i Falköping, Kungsbacka och Vimmerby, vilket har stärkt bolagets marknadsposition samt breddat produktutbudet. Vidare har den nya tryckerianläggningen i Landvetter tagits i

bruk, vilken har kapacitet att trycka 96 sidor full fyrtryck i en hastighet om 70 000 tidningar/timme. Behovet av strukturgrepp är påtagligt då V-TAB verkar i en bransch som under lång tid, och så även 2010, präglats av hård konkurrens, stor prispress, konkurser och sjunkande volymer. V-TAB har beslutat att genomföra ett resultatförbättringsprogram på MSEK 95, vilket skall vara genomfört till utgången av 2012.

Under året har V-TAB satsat på ett flertal kompetenshöjande aktiviteter till nytta både för medarbetarna och för företaget. Bland de satsningar som gjorts återfinns en specialutbildning för tryckare och en ledarskapsutbildning.

V-TAB bidrar till att stärka konkurrenskraften hos Stampen-gruppens tidningar genom att vara en stabil leverantör som växer och kan bidra med kostnadseffektiva gemensamma processer.

Ett försiktigt första halvår följdes av ett andra som präglades av ökade volymer och sidformat. V-TABs totala omsättning för 2010 blev MSEK 2 050 (1 895), där förvärvet av VTT Grafiska påverkat omsättningen positivt med MSEK 133.

Rörelseresultatet (EBITA) minskade till MSEK 69 (137). Det lägre resultatet kan förklaras med kostnader för omstrukturering och igångsättning av nya och övertagna anläggningar och verksamheter samt höga initiala kostnader och delvis låg beläggning på förvärvade verksamheter.

De ökade kostnaderna medförde en försämring av rörelsemarginalen från 7,2 procent år 2009 till 3,4 procent år 2010. Tillväxten under året blev 8,2 procent. Förklaringen till detta är tillskottet från de nya verksamheterna samt en ökad tillväxt inom befintlig verksamhet.

Till följd av en under 2010 avkunnad EU-dom har V-TAB lämnat in ett yrkande om återbetalning av moms för året 2004 till Skatteverket, vilket, om det faller väl ut, kan få positiva effekter för V-TAB det närmsta året eller åren. Det belopp som V-TAB yrkar återbetalning för är av betydande storlek, vilket Skatteverket har att ta ställning till. På grund av ett flertal osäkerhetsfaktorer är det svårt att bedöma vilken resultateffekt ovan kan få för V-TAB. Yrkande om återbetalning torde vara aktuellt även för åren 2005 - 2007.

Stampen Media Partner

Stampen Media Partner (SMP) driver Stampen-gruppens utveckling inom Social Media (Familjeliv, Bröllopstorget, SvenskaFans och Devote), Retail Media (Odlå, Familjeapoteket och Katshing), Corporate Media (Appelberg, Adeprimo och Dobb Production), Mobile Media (Mobiento och Adiento) samt Out-of-Home Media (Wallstreet Media). SMP har kontor i Sverige, Norge, Danmark, USA, Polen och Kina.

Företag skapar egna mediekkanaler till sina kunder, leverantörer och partners med stöd från medieföretag grupperade inom Mobile Media och Corporate Media. I dagsläget har SMP ledande positioner inom publishing, digital media, webb-tv och mobilmedia med flertalet svenska och internationella företag som uppdragsgivare.

Inom Retail Media vill SMP skapa transaktioner med SMPs målgrupper. Sedan 2007 är SMP genom Odlå.nu ledande i Sverige på försäljning av växter och under 2010 har SMP etablerat sig inom mobiltelefoni och apoteksprodukter.

Under 2010 tillkom en ny verksamhet - Wallstreet Media AB. Bolaget utgör grunden för SMPs etablering inom Out-of-Home Media. Via Wallstreet har SMP tagit en ledande position inom trafikreklam (kollektivtrafik, flygbussar, P-hus och flygplatser) i stora delar av Sverige, bortsett från Stockholm- och Skåne-regionen.

En förbättrad konjunktur, helårseffekt av Mobiento samt tillskotten av de under året genomförda förvärven Wallstreet Media AB, Adeprimo AB och Tjejsajten AB (Devote.se) har bidragit till en nettoomsättning på MSEK 223 (141), vilket motsvarar en tillväxt om 58 procent.

Rörelseresultatet (EBITA) förbättrades mot föregående år och uppgår till MSEK 11 (-1). Resultatet motsvarar en rörelsemarginal om 4,9 procent. Resultatförbättringen kan hänföras till ökad lönsamhet i befintliga verksamheter samt tillskott från verksamheter som förvärvats under året.

Övriga Verksamheter

Mktmedia

Mktmedia tog under 2010 ett steg vidare i bolagets utveckling. Avsikten var att komma vidare från plattform- och processbyggen till allt fler konkreta affärs- och utvecklingsprojekt för mediehusen i ägargruppen (Stampen, MittMedia, Eskilstuna-Kuriren och Nya Lidköpings-Tidningen). Detta arbete har varit lyckosamt och givit resultat på flera håll.

Tillsammans med Adeprimo har Mktmedia byggt framgångsrika tjänster inom mobilplattformen TULO. Exempel är SMS-klubbar, digitala kundkort och Mobile Bazaar. TULO i sig blev en kommersiell produkt på extern marknad under året.

Under 2010 startade Mktmedia tillsammans med Stampens ledarskapsprogram och Strömstad Tidning ett framgångsrikt försök med att ta betalt för innehåll på nätet. Resultatet har blivit ett digitalt abonnemang som fler än var fjärde papperstidningsprenumerant valt att tacka ja till.

Under 2010 arbetade Mktmedia tillsammans med Göteborgs-Posten fram en applikation för iPhone, vilken blev en succé och som snabbt gjorde Göteborgs-Posten till den svenska morgontidning som har flest sidvisningar i mobilen. Mktmedia har även haft ett nära samarbete med Göteborgs-Posten i arbetet kring iPad-frågor samt digitala kundkort och dess koppling till CRM-strategin.

Mktmedia har arbetat för ett utökat samarbete inom digital utveckling, vilket också har givit resultat såväl inom som utom Sveriges gränser. Mktmedia tecknade under 2010 samarbetsavtal med HSS Media i Finland, Polaris Media i Norge, Västerbottens-Kuriren och Norran i Sverige.

Under 2010 överläts dotterföretaget Adeprimo till Stampen Media Partner. Renodlingen innebär att den mobilplattform som tagits fram gemensamt får fokus på extern marknad, samtidigt som Mktmedias egen mobila tjänsteutveckling fortsätter.

Samedio Affärsservice

Samedio Affärsservice är Stampen-gruppens helägda och gemensamma affärsservicebolag. Bolaget utvecklar och standardiserar effektiva affärsservicetjänster inom IT, ekonomi, löneservice och inköp. Genom att införliva nya verksamheter och bolag inom Stampen-gruppen i likvärdiga system skapar Samedio Affärsservice viktiga skalfördelar och kostnadssynergier till nytta för hela koncernen.

Under 2010 har koncerngemensamma processer för löne- och biladministration implementerats.

VTD

Västsvensk Tidningsdistribution KB (VTD) arbetar främst med distribution av morgontidningar i västra Sverige och samägs av en rad mediehus, däribland Stampen.

Genom ett antal nya kunder och affärer (bland annat Varbergs Posten, Göteborgs Stads Postbefordran Post, Västkustkuriren och Vänersborgs kommun) är paket/gods, direktreklam och servicetjänster nya produktområden där VTD nu etablerat sig.

Den stabilare konjunkturen är på många sätt positivt för VTD, men innebär samtidigt att det blir svårare att rekrytera medarbetare och distributörstjänster.

Moderföretaget

I moderföretaget samlas koncerngemensamma funktioner så som ledning ekonomi/finans, HR, inköp och legala frågor. Omsättningen uppgår till MSEK 71 (51) och rörelseresultatet till MSEK -61 (-51).

Investeringar, likviditet och finansiell ställning

Investeringar

Koncernens investeringar, i immateriella och materiella anläggningstillgångar, uppgår till MSEK 142 (312). I aktier och andelar har investeringar via moderföretaget och dotterföretag skett med MSEK 109 (288).

Moderföretagets investeringar, i immateriella och materiella tillgångar, uppgår till MSEK 0 (0) och i aktier och andelar till MSEK 25 (10).

Finansiell ställning och likviditet

Koncernens likvida medel uppgår vid periodens slut till MSEK 204 (213) och outnyttjad checkräkningskredit uppgår till MSEK 173 (159).

Koncernens soliditet är 32 procent.

Moderföretagets likvida medel uppgår vid periodens slut till MSEK 157 (164) och outnyttjad checkräkningskredit uppgår till MSEK 173 (156).

Moderföretagets soliditet är 49 procent.

Se vidare not 3 för beskrivning av finansiella risker för koncernen och moderföretaget.

Personal

Under året har ytterligare arbete skett med att systematisera kompetensförsörjning samt att överföra kunskap och kompetens mellan koncernens olika bolag.

2010 genomfördes för första gången en medarbetarundersökning för koncernens samtliga anställda med en svarsfrekvens om 82 procent. Förbättringsåtgärder tas fram inom samtliga affärsområden med en tydlig plan för uppföljning.

Behovet att utveckla ledarskapet och att fortsatt vara en attraktiv arbetsgivare har resulterat i satsning på en praktisk ledarutbildning, där chefer med tre månader till fem års erfarenhet får möjlighet att utvecklas både professionellt och personligt.

Beslut har också tagits om att genomföra en ny omgång av Stampen Ledarskaps Program med 18 nya deltagare. Första programmet genomfördes 2010 med mycket positivt resultat. Syftet med programmet är en både kort- och långsiktig uppbyggnad av ledare och specialister samt att bygga förståelse för hela affären genom koncerngemensamma projekt. Likaså fortsätter satsningen med trainee-verksamhet, där tre traineer har anställts under 2010.

Bolagsstyrning

Stampen ABs bolagsorgan består av bolagsstämman, styrelsen, verkställande direktören och revisorerna. Styrelse och revisorer utses av aktieägarna vid årsstämman medan verkställande direktör tillsätts av styrelsen. Revisorerna granskar årsredovisningen samt styrelsens och VDs förvaltning.

Bolagsstämma

Bolagsstämman är Stampen ABs högsta beslutande organ. Vid bolagsstämman fastställs resultat- och balansräkningar samt beslutas om utdelning. Vidare väljs styrelse och i förekommande fall revisorer. Dessutom behandlas andra lagstadgade ärenden samt fattas beslut rörande förslag från styrelsen och aktieägarna. Bolagsstämma hölls 2010-05-05, där bland annat Lennart Hörling utsågs till ny styrelseordförande.

Samtliga aktieägare inbjuds också, på regelbunden basis, att diskutera frågor främst av långsiktig strategisk inriktning.

Styrelsen

Styrelsen är ytterst ansvarig för bolagets organisation och förvaltning och skall dessutom fatta beslut i strategiska frågor. Styrelsens arbete följer en årlig plan och varje sammanträde en dagordning, som tillsammans med bakomliggande dokumentation tillställs styrelseledamöterna i god tid före varje styrelsemöte. Styrelsen behandlar frågor av väsentlig betydelse så som framtida strategier, beslut om större förvärv och investeringar, upptagande av lån och ingående av avtal av osedvanlig karaktär, allt enligt den av styrelsen fastställda arbetsordningen.

Under 2010 hölls i Stampen AB sex ordinarie styrelsesammanträden utöver det konstituerande sammanträdet. Vid ett av dessa styrelsesammanträden redovisar bolagets revisorer sina iakttagelser från granskning av koncernens förvaltning och räkenskaper.

Inom Stampen ABs styrelse verkar följande utskott och kommittéer:

HR- och Ersättningsutskottet

Finansutskottet

Presidium

Nomineringskommittén

Nomineringskommittén utses av årsstämman och skall i första hand fungera som valberedning för nominering av ledamöter till Stampens styrelse och styrelser i centrala koncernbolag. Utskotten utses inom styrelsen.

Verkställande direktör

Verkställande direktör är Tomas Brunegård. Han ansvarar för den dagliga ledningen av verksamheten, baserat på den VD-instruktion som har antagits av styrelsen, leder företagsledningens arbete och fattar beslut i samråd med övriga i ledningen.

Företagsledning/Koncernkoordinationsgrupp

Stampen ABs företagsledning består av åtta personer. Gruppen arbetar i första hand med frågor avseende moderföretaget Stampen AB men förbereder också ett antal övergripande frågor definierade i ett antal fastställda policys för koncernen som helhet.

Inom koncernen finns även en så kallad koncernkoordinationsgrupp bestående av arton personer, vilken arbetar med koncernövergripande frågor. I gruppen ingår bl a moderföretagets verkställande direktör, finansdirektör samt samtliga affärsområdeschefer.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Efter periodens utgång kommer gratistidningen Vänersborgaren att växla upp till en tabloid med veckoutgivning och en ny gratistidning kommer att etableras i Trollhättan.

Lena Larsson har tillträtt som ny VD för Promedia..

V-TAB:s ledning har beslutat om ett åtgärdspaket på MSEK 95 för att skapa större ekonomisk handlingsfrihet

och säkra den fortsatta tillväxten för företaget.

I övrigt har inga händelser, som är att betrakta som väsentliga, inträffat efter balansdagen men före undertecknandet av årsredovisning.

Framtida utveckling och risker

Ett fortsatt arbete pågår inom Stampen-gruppen, vilket syftar till att begränsa beroendet av de traditionella tidnings- och tryckeriverksamheterna. Satsningarna på Mktmedia AB och Stampen Media Partner AB kan ses mot denna bakgrund. Att skapa balans mellan traditionella verksamheter och tillväxtverksamheter är fortsatt en central, strategisk utmaning för Stampen-gruppen. Vi kan också se att nya verksamheters betydelse i koncernen, som Stampen Media Partner och gratistidningskoncernen GISAB, ökar.

I kombination med satsningar på en tydligare närvaro på nätet kan tidningarna försvara sin räckvidd. I en internationell jämförelse ligger svenska tidningar långt framme. Intäkterna från tidningsprenumerationer ligger på en hög nivå, trots sjunkande upplagor. Kostnaderna för tidningarnas distribution, räknat per exemplar, ökar. Våra distributionsbolag, VTD och Prolog, har offensiva planer för att skapa nya intäkter, men detta tar tid. Betydande insatser krävs också för tidningsverksamheterna att skapa nya intäkter i nya kanaler.

Den svenska mediemarknaden har under en lång följd av år präglats av omstrukturering. Denna omstrukturering fortsätter. Kombinationer av ny teknik och en mer djupgående globalisering förstärker omfattningen av de strukturella förändringarna. Globala aktörer, som Google och Facebook, bygger upp en lokal förankring på morgontidningarnas traditionella marknader, vilket Stampen-gruppens tidningar möter med ett starkt lokalt fokus. Papperstidningarna utvecklas, vilket också gäller satsningar på nättidningar. Vi är aktiva vad gäller läsplattor och utvecklar ständigt applikationer för t ex mobiltelefoner.

Den utdragna lågkonjunkturen har påskyndat utvecklingen. Stora krav har ställts på våra organisationer att ständigt förändra och kontinuerligt utveckla verksamheterna. Papperstidningarna förnyas kontinuerligt för att möta läsarnas och annonsörernas krav. Konjunkturen förbättras, men vi ser fortfarande att prisnivåerna ligger lägre än tidigare. Det gäller för flera av morgontidningarnas annonsmarknader och för V-TAB.

V-TABs beroende av försäljning till de tidningar som utges av ägarföretagen till tryckerikoncernen minskar. Flera nya områden, som reklam och skyltar, har en god utveckling. V-TAB har också lagt en grund för inbrytningar på marknaden för s k heat set produkter, vilket breddar bolagets utbud och förstärker V-TABs marknadsposition.

Genom förvärvet 2008 av GISAB har Stampen-gruppen blivit en viktig aktör på marknaden för gratistidningar. GISAB ger på veckobasis ut ett stort antal veckodistribuerade tidningar i Stor-Stockholm samt i delar av Mälardalen. Genom Mitt i-tidningarna har Stampen-gruppen därmed också fått ett starkt fotfäste i Stockholm. GISAB hävdar sig väl. 2010 var GISABs bästa år någonsin.

Stampen-gruppens expansion bygger på ett omfattande samarbete med företag och även privatpersoner. Koncernstrukturen är komplicerad med flera delägda bolag och underkoncerner, vilket kräver insatser från ledningen och ett starkt stöd vad gäller t ex ekonomi/finans, legala frågor, HR, och IT.

Stampen-gruppens exponering mot finansiella risker är begränsad där en löpande likviditetsplanering och fastställd likviditetsreserv minskar likviditetsrisken. En över tiden relativt jämnt fördelad förfallostruktur av lån och kreditfaciliteter tillsammans med en soliditet över 30 procent begränsar finansieringsrisken. Ränterisken är relativt låg, då lån med rörlig ränta uppgår till endast 36 procent på balansdagen. Genomsnittlig räntebindningstid är 1,26 år och följer lånens förfallostruktur. Valutförändringar har liten påverkan på koncernens verksamheter och regeln är att all transaktionsexponering valutasäkras.

Miljöpåverkan

Inom koncernen finns tillståndspliktig och anmälningspliktig verksamhet, vilket redovisas i respektive bolags årsredovisning. Den tillståndspliktiga och anmälningspliktiga verksamheten omfattar dotterföretaget V-TAB med dess samtliga dotterföretag.

Stampen-gruppen har antagit en koncernövergripande miljöpolicy. För Stampen-gruppens dotterföretag finns riktlinjer utarbetade för hur miljöarbetet skall bedrivas och ett miljöledningssystem som uppfyller den internationella standarden ISO 14001 implementeras i koncernen. Vid utgången av 2010 var följande bolag inom Stampen certifierade:

Stampen AB
Göteborgs-Postens Nya AB
Samedio Affärsservice AB
V-TAB
Norrtelje Tidning AB
Prolog KB
GISAB
Stampen Media Partner AB

I början av år 2011 blev Mediabolaget Västkusten AB och Västsvensk Tidningsdistribution KB miljöcertifierade och i juni 2011 kommer Promedia koncernen att certifieras.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	847 994
Årets resultat	<u>-29 326</u>
	<u>818 668</u>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

till aktieägarna utdelas 64 SEK per aktie, totalt	32 004
i ny räkning överförs	<u>786 664</u>
	<u>818 668</u>

Den föreslagna utdelningen reducerar koncernens soliditet från 32,0 % till 31,5 %. Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen kan därför försvaras med hänsyn till vad som anförts i ABL 17 kap 3 § 2-3 st.

Flerårsjämförelse

	2010	2009	2008	2007	2006
<u>Koncernen</u>					
Summa intäkter	5 196	5 072	5 096	5 057	3 016
Tillväxt (%)	2	-1	1	68	70
Rörelseresultat (EBIT)	273	214	269	563	225
Rörelsemarginal (%)	5	4	5	11	7
Resultat efter finansiella poster (EBT)	136	173	154	511	184
Årets resultat	71	156	176	216	93
Balansomslutning	5 892	5 669	5 586	4 869	3 236
Avkastning på totalt kapital (%)	5	4	5	15	8
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	7	6	8	20	10
Avkastning på eget kapital (%)	4	8	9	36	20
Skuldsättningsgrad (ggr)	2	2	2	2	3
Soliditet (%) *	32	33	31	41	26
Likvida medel	204	213	437	435	222
Nettoskuld	1 246	1 442	1 064	812	1 008
Kassaflöde från den löpande verksamheten	402	271	315	399	297
Investeringar, immateriella/materiella anläggningstillgångar	142	312	181	154	83
Investeringar, finansiella anläggningstillgångar	79	289	674	331	92
Medelantal anställda koncern	4 816	4 537	4 311	3 495	1 461
<u>Moderföretaget</u>					
Summa intäkter	71	51	47	41	18
Rörelseresultat (EBIT)	-61	-51	-53	-44	-36
Resultat efter finansiella poster (EBT)	-43	-18	-6	441	26
Balansomslutning	1 821	1 680	1 770	1 540	1 220
Soliditet (%) *	49	53	51	57	31
Medelantal anställda moderföretag	21	14	13	11	9

* Beräkning från och med 2008 har skett till en skattesats om 26,3%.

År 2007 och 2006 är ej justerat enligt IFRS.

För nyckeltalsdefinitioner se not 40.

Koncernresultaträkning	Not	2010	2009
Intäkter	5	5 188 721	4 882 202
Reklamskatt		-18 746	-17 054
Övriga intäkter	6, 7	<u>26 270</u>	<u>206 840</u>
Summa rörelsens intäkter		5 196 245	5 071 988
Rörelsens kostnader			
Produktionskostnader	8	-1 290 553	-1 265 219
Externa distributionskostnader		-118 798	-255 322
Övriga externa kostnader	9, 10	-767 327	-746 513
Personalkostnader	8	-2 514 774	-2 405 385
Avskrivningar och nedskrivningar	11	-229 301	-184 365
Övriga rörelsekostnader	12	<u>-779</u>	<u>-1 556</u>
Summa rörelsens kostnader		-4 921 532	-4 858 360
Andel i intresseföretags resultat efter skatt		-1 949	757
Rörelseresultat		272 764	214 385
Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgångar	13	932	12 740
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	14	2 961	3 818
Räntekostnader och liknande resultatposter	14	<u>-140 658</u>	<u>-57 727</u>
Finansiella poster - netto		-136 765	-41 169
Resultat före skatt		135 999	173 216
Skatt på årets resultat	15	-65 147	-17 295
Årets resultat		70 852	155 921
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare		41 887	66 021
Innehav utan bestämmande inflytande		28 965	89 900
Årets resultat		70 852	155 921
Övrigt totalresultat			
Säkringsredovisning netto efter skatt		9 075	-21 899
Finansiella tillgångar som kan säljas netto efter skatt		<u>4 500</u>	<u>51 500</u>
Övrigt totalresultat för året, netto efter skatt		13 575	29 601
Summa totalresultat för året		84 427	185 522
Årets resultat hänförligt till:			
Moderföretagets aktieägare		52 802	100 381
Innehav utan bestämmande inflytande		31 625	85 141

Koncernbalansräkning	Not	2010-12-31	2009-12-31
Tillgångar	16		
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	17		
Dataprogram m.m		106 628	125 157
Goodwill		3 119 094	2 977 564
Kundkontrakt		33 560	38 243
Pågående utvecklingsarbete inom IT		<u>18 782</u>	<u>14 188</u>
Summa immateriella anläggningstillgångar		3 278 064	3 155 152
Materiella anläggningstillgångar	18		
Byggnader och mark		482 931	334 675
Pågående nyanläggningar, byggnader		-	164 483
Tryckpressar och andra tekniska anläggningar		783 579	584 248
Inventarier och IT-utrustning		63 809	77 296
Pågående nyanläggningar, tryckpressar mm		<u>15 274</u>	<u>160 042</u>
Summa materiella anläggningstillgångar		1 345 593	1 320 744
Finansiella anläggningstillgångar	19		
Innehav i intresseföretag	20	11 508	15 527
Finansiella tillgångar som kan säljas	21	224 248	209 872
Andra långfristiga fordringar		<u>54 814</u>	<u>36 502</u>
Summa finansiella anläggningstillgångar		<u>290 570</u>	<u>261 901</u>
Summa anläggningstillgångar		4 914 227	4 737 797
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Råvaror och förnödenheter		<u>63 425</u>	<u>40 862</u>
Summa varulager		63 425	40 862
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		561 840	530 289
Fordringar i intresseföretag		39	189
Derivatinstrument	22	-	689
Övriga fordringar		25 304	47 926
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	23	<u>122 943</u>	<u>98 410</u>
Summa kortfristiga fordringar		710 126	677 503
Likvida medel	25	<u>203 814</u>	<u>213 289</u>
Summa omsättningstillgångar		977 365	931 654
Summa tillgångar		<u>5 891 592</u>	<u>5 669 451</u>

Koncernbalansräkning	Not	2010-12-31	2009-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Aktiekapital	26	5 001	5 001
Reserver		63 551	52 636
Balanserade vinstmedel		796 010	764 278
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		864 562	821 915
Innehav utan bestämmande inflytande		<u>1 021 820</u>	<u>1 073 671</u>
Summa eget kapital		1 886 382	1 895 586
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	27	590 449	1 412 180
Derivatinstrument	22	5 428	15 683
Övriga skulder	27	572 848	471 887
Avsättningar till pensioner	28	71 835	72 001
Uppskjutna skatteskulder	29	<u>192 874</u>	<u>169 510</u>
Summa långfristiga skulder		1 433 434	2 141 261
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		371 236	359 114
Förskott från kunder		4 318	5 690
Skulder till intresseföretag		1 102	72
Skulder till kreditinstitut	27	859 721	242 719
Derivatinstrument	22	5 740	14 209
Aktuella skatteskulder		8 558	3 731
Övriga skulder	27	461 324	162 369
Prenumerationsskuld		329 372	326 514
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	30	<u>530 405</u>	<u>518 186</u>
Summa kortfristiga skulder		2 571 776	1 632 604
Summa eget kapital och skulder		<u>5 891 592</u>	<u>5 669 451</u>
Ställda säkerheter	31	2 425 968	2 214 356
Ansvarsförbindelser	32	2 587	137

Koncernens förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserver	Balanserad vinst	Totalt	Innehav utan bestämman de inflytande	Summa eget kapital
Ingående balans per 1 januari 2009	5 001	21 517	719 019	745 537	1 011 159	1 756 696
Summa totalresultat för året	-	31 119	69 262	100 381	85 141	185 522
Utdelning		-	-24 003	-24 003	-	-24 003
Utdelning till Innehav utan bestämmande inflytande	-	-	-	-	-25 249	-25 249
Innehav utan bestämmande inflytande uppkomna genom rörelseförvärv	=	=	=	=	<u>2 620</u>	<u>2 620</u>
Utgående balans per 31 december 2009	5 001	52 636	764 278	821 915	1 073 671	1 895 586
Ingående balans per 1 januari 2010	5 001	52 636	764 278	821 915	1 073 671	1 895 586
Summa totalresultat för året	-	10 915	41 887	52 802	31 625	84 427
Utdelning	-	-	-24 003	-24 003	-	-24 003
Utdelning till Innehav utan bestämmande inflytande	-	-	-	-	-16 671	-16 671
Rörelseförvärv	=	=	<u>13 848</u>	<u>13 848</u>	<u>-66 805</u>	<u>-52 957</u>
Utgående balans per 31 december 2010	5 001	63 551	796 010	864 562	1 021 820	1 886 382

Kassaflödesanalys för koncernen	Not	2010	2009
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat före finansiella poster		272 764	214 385
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet			
-Avskrivningar		229 301	184 365
-Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar		311	-100 325
-Resultatandel i intresseföretag		1 949	-757
-Övriga poster		-25 868	-1 099
Erhållen ränta och utdelningar		5 107	18 046
Erlagd ränta		-64 892	-68 112
Betald inkomstskatt		<u>-46 426</u>	<u>-49 083</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		372 246	197 420
Förändring varulager		-6 536	14 492
Förändring fordringar		15 030	10 242
Förändring skulder		<u>21 319</u>	<u>48 465</u>
Förändring av rörelsekapital		29 813	73 199
Kassaflöde från den löpande verksamheten		402 059	270 619
Investeringsverksamheten			
Försäljning av dotterföretag	33	4 416	2 408
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar		-142 447	-312 412
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		-8 125	-761
Förvärv av dotterföretag	34	<u>-70 871</u>	<u>-288 420</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-217 027	-599 185
Finansieringsverksamheten			
Förändring utnyttjad checkräkningskredit		13 176	13 127
Amortering lån		-245 768	-133 273
Upptagna lån		117 315	274 000
Utbetald utdelning till aktieägare		-24 003	-24 003
Utbetalning till innehav utan bestämmande inflytande		<u>-55 227</u>	<u>-25 249</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-194 507	104 602
Årets kassaflöde		-9 475	-223 964
Likvida medel vid årets början		<u>213 289</u>	<u>437 253</u>
Likvida medel vid årets slut	25	<u>203 814</u>	<u>213 289</u>
Outnyttjad checkräkningskredit (beviljad limit MSEK 212 / MSEK 226,5)		173 341	158 590
Summa disponibla likvida medel		377 155	371 879

Moderföretagets resultaträkning	Not	2010	2009
Nettoomsättning	5	70 647	50 737
Övriga rörelseintäkter		=	<u>66</u>
Summa rörelsens intäkter		70 647	50 803
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	9, 10	-82 399	-65 632
Personalkostnader	8	-46 771	-34 391
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	11	-2 001	-1 940
Summa rörelsens kostnader		-131 171	-101 963
Rörelseresultat		-60 524	-51 160
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i dotterföretag	36	29 704	43 632
Resultat från andelar i intresseföretag	36	1 152	784
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	13	946	2 737
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	14	2 646	4 711
Räntekostnader och liknande resultatposter	14	<u>-17 093</u>	<u>-18 626</u>
Summa resultat från finansiella poster		17 355	33 238
Resultat efter finansiella poster		-43 169	-17 922
Bokslutsdispositioner	37	-2 797	29 969
Skatt på årets resultat	15	<u>16 640</u>	<u>-260</u>
Årets resultat		-29 326	11 787
Övrigt totalresultat			
Säkringsredovisning netto efter skatt		-1 970	-
Finansiella tillgångar som kan säljas netto efter skatt		<u>3 000</u>	<u>35 667</u>
Övrigt totalresultat för året, netto efter skatt		1 030	35 667
Summa totalresultat för året		-28 296	47 454

Moderföretagets balansräkning	Not	2010-12-31	2009-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	17		
Dataprogram m.m		3 290	5 042
Pågående utvecklingsarbete inom IT		<u>390</u>	-
Summa immateriella anläggningstillgångar		3 680	5 042
Materiella anläggningstillgångar	18		
Inventarier, verktyg och installationer		460	709
Summa materiella anläggningstillgångar		460	709
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i dotterföretag	19, 38	1 380 396	1 232 796
Fordringar hos dotterföretag	19	8 426	8 426
Innehav i intresseföretag	19, 20	4 022	4 022
Finansiella tillgångar som kan säljas	19	69 357	62 982
Uppskjuten skattefordran	29	6 547	9 171
Andra långfristiga fordringar	19	<u>9 277</u>	<u>7 366</u>
Summa finansiella anläggningstillgångar		<u>1 478 025</u>	<u>1 324 763</u>
Summa anläggningstillgångar		1 482 165	1 330 514
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		10 312	3 152
Fordringar hos dotterföretag		161 912	178 024
Övriga kortfristiga fordringar		160	15
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	23	<u>9 217</u>	<u>3 844</u>
Summa kortfristiga fordringar		181 601	185 035
Likvida medel	25	<u>157 044</u>	<u>164 366</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>338 645</u>	<u>349 401</u>
Summa tillgångar		<u>1 820 810</u>	<u>1 679 915</u>

Eget kapital och skulder

Moderföretagets balansräkning	Not	2010-12-31	2009-12-31
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	26	5 001	5 001
Andra fonder		<u>65 922</u>	<u>64 892</u>
Summa bundet eget kapital		70 923	69 893
Fritt eget kapital			
Balanserad vinst		847 994	814 887
Årets resultat		<u>-29 326</u>	<u>11 787</u>
Summa fritt eget kapital		<u>818 668</u>	<u>826 674</u>
Summa eget kapital		889 591	896 567
Obeskattade reserver	39	2 797	-
Långfristiga skulder			
Derivatinstrument	22	1 618	-
Övriga skulder till kreditinstitut	27	25 200	301 700
Skulder till koncernföretag		15 388	-
Övriga långfristiga skulder		<u>22 225</u>	<u>18 549</u>
Summa långfristiga skulder		64 431	320 249
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		8 319	6 453
Skulder till dotterföretag		629 419	395 457
Skulder till kreditinstitut	27	147 900	34 200
Checkräkningskredit	27	38 659	14 168
Derivatinstrument	22	1 053	-
Aktuella skatteskulder		1 216	75
Övriga skulder		14 866	2 434
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	30	<u>22 559</u>	<u>10 312</u>
Summa kortfristiga skulder		<u>863 991</u>	<u>463 099</u>
Summa eget kapital och skulder		<u>1 820 810</u>	<u>1 679 915</u>
Ställda säkerheter	31	9 271	7 359
Ansvarsförbindelser	32	31 350	24 375

Moderföretagets förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fond för verkligt värde	Balanserad vinst samt årets resultat	Summa eget kapital
Ingående balans per 1 januari 2009	5 001	11 354	17 871	854 665	888 891
Summa totalresultat för året	-	-	35 667	11 787	47 454
Utdelning	-	-	-	-24 003	-24 003
Lämnat aktieägartillskott	-	-	-	-1 285	-1 285
Lämnat koncernbidrag	-	-	-	-26 800	-26 800
Erhållet koncernbidrag	-	-	-	7 140	7 140
Skatt på redovisade koncernbidrag	-	-	-	<u>5 170</u>	<u>5 170</u>
Utgående balans 31 december 2009	5 001	11 354	53 538	826 674	896 567
Ingående balans per 1 januari 2010	5 001	11 354	53 538	826 674	896 567
Summa totalresultat för året	-	-	1 030	-29 326	-28 296
Utdelning	-	-	-	-24 003	-24 003
Lämnat aktieägartillskott	-	-	-	-13 210	-13 210
Lämnat koncernbidrag	-	-	-	-4 849	-4 849
Erhållet koncernbidrag	-	-	-	84 268	84 268
Skatt på redovisade koncernbidrag	-	-	-	<u>-20 886</u>	<u>-20 886</u>
Utgående balans 31 december 2010	5 001	11 354	54 568	818 668	889 591

Kassaflödesanalys för moderföretaget	Not	2010	2009
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat före finansiella poster		-60 525	-51 160
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet			
-Avskrivningar		2 002	1 940
-Övriga poster		1 765	678
Erhållen ränta och resultat från finansiella investeringar		3 592	42 252
Erhållna utdelningar från intresse- och dotterföretag		45 591	10 550
Erlagd ränta		-17 093	-18 626
Betald inkomstskatt		-	-
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelse kapital		-24 668	-14 366
Förändring fordringar		-53 107	-51 862
Förändring skulder		<u>282 521</u>	<u>-134 765</u>
Förändring av rörelsekapitalet		<u>229 414</u>	<u>-186 627</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten		204 746	-200 993
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-391	-399
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		-3 375	-315
Förvärv av dotterföretag	38	-25 045	-10 050
Försäljning av dotterföretag		-	88
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-28 811	-10 676
Finansieringsverksamheten			
Förändring utnyttjad checkräkningskredit		24 491	14 168
Upptagna lån		-	42 000
Amortering lån		-162 800	-
Koncernbidrag och aktieägartillskott		-20 945	82 462
Utbetald utdelning		<u>-24 003</u>	<u>-24 003</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-183 257	114 627
Årets kassaflöde		-7 322	-97 042
Likvida medel vid årets början		<u>164 366</u>	<u>261 408</u>
Likvida medel vid årets slut	25	<u>157 044</u>	<u>164 366</u>
Outnyttjad checkräkningskredit (beviljad limit MSEK 212 / MSEK 170)		173 341	155 832
Summa disponibla likvida medel		330 385	322 956

Noter, gemensamma för moderföretag och koncern

Not 1 Allmänt

Stampen AB med organisationsnummer 556308-4630 är ett aktiebolag registrerat i Sverige med säte i Göteborg. Företagets huvudsakliga verksamhet och dess dotterföretag beskrivs i förvaltningsberättelsen i denna årsredovisning. Koncernredovisningen för det verksamhetsår som slutade den 31 december 2010 har godkänts av styrelsen den 13 april 2011 och kommer att föreläggas årsstämman den 17 maj för fastställande.

Not 2 Redovisningsprinciper

Stampen AB:s koncernredovisning har upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) samt tolkningar av International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) per 31 december 2010 såsom de antagits av EU. Vidare följer koncernredovisningen årsredovisningslagen (ÅRL) samt RFR 1, Kompletterande redovisningsregler för koncernen. Då koncernen inte är noterad tillämpas inte IFRS 8 Segmentrapportering och IAS 33 Resultat per aktie.

Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden förutom vad beträffar omvärderingar av finansiella tillgångar som kan säljas samt finansiella tillgångar och skulder (inklusive derivatinstrument) värderade till verkligt värde via resultaträkningen.

Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver användning av en del viktiga uppskattningar för redovisningsändamål. De områden som innefattar en hög grad av bedömning, som är komplexa eller sådana områden där antagandena och uppskattningar är av väsentlig betydelse för koncernredovisningen, anges i not 4.

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges nedan under avsnittet "Moderföretagets redovisningsprinciper".

Nya och ändrade standards som tillämpas

Ändrade standarder, vilka nu är obligatoriska men som Stampen tillämpade redan föregående år.

IFRS 3 (omarbetad), "Rörelseförvärv" och därav följande ändringar av IAS 27 "Koncernredovisning och separata finansiella rapporter" och IAS 28 "Innehav i intresseföretag".

Den omarbetade standarden, IFRS 3, fortsätter att föreskriva att förvärvsmetoden tillämpas för rörelseförvärv men med några väsentliga ändringar. Exempelvis redovisas alla betalningar för att köpa en verksamhet till verkligt värde på förvärvsdagen, medan efterföljande villkorade betalningar klassificeras som skulder som därefter omvärderas via resultaträkningen. Innehav utan bestämmande inflytande i den förvärvade rörelsen kan valfritt för varje förvärv värderas antingen till verkligt värde eller till den proportionella andelen av den förvärvade enhetens nettotillgångar. Alla transaktionskostnader avseende förvärv kostnadsförs.

IAS 27 (omarbetad), kräver att effekterna av alla transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande redovisas i eget kapital, så länge det bestämmande inflytandet kvarstår, och dessa transaktioner ger inte längre upphov till goodwill eller vinster och förluster. Om ett moderföretag mister det bestämmande inflytandet ska eventuell kvarvarande andel omvärderas till verkligt värde och en vinst eller förlust redovisas i resultaträkningen.

Nya och ändrade standarder, samt tolkningar vilka skall tillämpas för första gången för räkenskapsår som börjar 1 januari 2010 men som för närvarande inte är relevanta för koncernen (men som kan påverka redovisningen av framtida transaktioner och affärshändelser).

IFRIC 17, "Värdeöverföring av icke-kontanta tillgångar genom utdelning till ägare". Standarden ger vägledning om redovisning av överenskommelser enligt vilka ett företag delar ut saktillgångar till aktieägarna.

Nya standarder, ändringar och tolkningar av befintliga standarder vilka ännu inte har trätt ikraft och vilka inte har tillämpats i förtid av koncernen.

Koncernen och moderföretagets bedömningar avseende effekterna av dessa nya standarder och tolkningar anges nedan.

IFRS 9, "Finansiella instrument", introducerar två nya krav för värdering och klassificering av finansiella tillgångar. Koncernen har att utvärdera den fulla inverkan av IFRS 9 på de finansiella rapporterna. Emellertid är initiala indikationer att den inte kommer att påverka koncernens och moderföretagets redovisning.

IAS 24, "Upplysningar om närstående". Koncernen kommer att tillämpa den omarbetade standarden från 1 januari 2011. När den omarbetade standarden tillämpas kommer koncernen att behöva upplysa om transaktioner mellan koncernföretagen och koncernens intresseföretag.

Koncernredovisning

Dotterföretag

I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av rösterna eller äger aktier i dotterföretaget och genom avtal har ett bestämmande inflytande. Dotterföretagen medtas i koncernredovisningen från och med den tidpunkt då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen och ingår inte i koncernredovisningen från och med den tidpunkt då bestämmande inflytande upphör. Dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden.

Förvärvade identifierbara tillgångar, skulder och eventalförpliktelser värderas till verkligt värde på förvärvsdagen. Anskaffningsvärdet utgörs av verkligt värde på de tillgångar som lämnas som ersättning till säljaren och övertagna skulder per överlåtelsedagen. Efterföljande villkorade betalningar klassificeras som skulder och omvärderas därefter via resultaträkningen.

Det överskott som utgörs av skillnaden mellan anskaffningsvärdet för de förvärvade andelarna och summan av verkliga värden på förvärvade identifierbara tillgångar och skulder redovisas som goodwill. Om anskaffningskostnaden understiger verkligt värde för det förvärvade dotterföretagets nettotillgångar redovisas mellanskillnaden direkt i resultaträkningen. Alla transaktionskostnader avseende förvärv kostnadsförs.

Alla interna transaktioner mellan koncernföretag samt koncernmellanhavanden elimineras i koncernredovisningen.

Transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande

Koncernen behandlar transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande som transaktioner med koncernens aktieägare.

Vid förvärv från innehavare utan bestämmande inflytande kan valfritt för varje förvärv värderas antingen till verkligt värde eller till den proportionella andelen av den förvärvade enhetens nettotillgångar. Effekterna av alla transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande redovisas i eget kapital om de inte medför någon ändring i det bestämmande inflytandet. Vinster och förluster på avyttringar till innehavare utan bestämmande inflytande redovisas också i eget kapital.

Intresseföretag

Intresseföretag är företag där koncernen långsiktigt utövar ett betydande inflytande utan att det delägda företaget är ett dotterföretag. Normalt innebär detta att koncernen innehar mellan 20% och 50% av rösterna i dessa företag eller så har koncernen på annat sätt ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen. Redovisning av intresseföretag sker enligt kapitalandelsmetoden.

Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen bokförda värdet på aktierna i intresseföretagen motsvaras av koncernens andel i intresseföretagens egna kapital samt koncernmässig goodwill och andra eventuella kvarvarande värden på koncernmässiga över- och undervärden. I koncernens resultaträkning redovisas som "Andelar i intresseföretags resultat" koncernens andel i intresseföretagens resultat efter skatt. I koncernens balansräkning redovisas andelarna i intresseföretagen bland koncernens finansiella anläggningstillgångar. Det redovisade värdet på innehaven förändras normalt med ägarföretagets andel av respektive företags resultat efter skatt minskat med erhållna utdelningar.

Omräkning av utländsk valuta

Funktionell valuta och rapportvaluta

Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska miljö där respektive företag huvudsakligen är verksamt (funktionell valuta). I koncernredovisningen omräknas samtliga belopp till svenska kronor vilket är moderföretagets funktionella valuta och rapportvaluta.

Transaktioner och balansposter

Transaktioner i utländsk valuta redovisas i respektive enhet baserat på enhetens funktionella valuta enligt transaktionsdagens valutakurs. Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta omräknas till balansdagens kurs och uppkomna kursdifferenser inkluderas i periodens resultat. Kursdifferenser på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet, medan kursdifferenser på finansiella fordringar och skulder redovisas bland finansiella intäkter och kostnader. Undantag är då transaktionerna utgör säkringar som uppfyller villkoren för säkringsredovisning av kassaflöden eller av nettoinvesteringar, då vinster/förluster redovisas i övrigt totalresultat.

Omräkning av utländska dotterföretag

Vid upprättande av koncernredovisning omräknas utländska verksamheters balansräkningar till svenska kronor med balansdagens valutakurs medan resultaträkningar omräknas till periodens genomsnittskurs. De omräkningsdifferenser som uppstår redovisas som en separat del av eget kapital. Goodwill och justeringar till verkligt värde, som är hänförliga till förvärv av verksamheter med annan funktionell valuta än svenska kronor, behandlas som tillgångar och skulder i den förvärvade verksamhetens valuta och omräknas till balansdagens valutakurs.

Intäktsredovisning

Nettoomsättning

Som nettoomsättning redovisas fakturerad försäljning som i allt väsentligt omfattar annonser (exklusive reklamskatt), prenumerationer, tryckeri- och distributionstjänster. Intäktsredovisning sker i resultaträkningen när det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelarna kommer att tillfalla bolaget och dessa fördelar kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Intäkterna inkluderar endast det bruttoinflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhåller eller kan erhålla för egen räkning. Intäkter vid försäljning av varor och tjänster redovisas vid leverans i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas netto efter moms, rabatter och tillämpliga punktskatter. Annonsintäkter redovisas exklusive reklamskatt och upplageintäkter intäktsredovisas över de perioder prenumerationsinbetalningarna avser.

Övriga rörelseintäkter

Som övriga rörelseintäkter redovisas intäkter från aktiviteter utanför den ordinarie verksamheten.

Ränteintäkter

Ränteintäkter intäktsredovisas med tillämpning av effektivräntemetoden. När värdet på en fordran i kategorin lånefordringar och kundfordringar har gått ner, minskar koncernen det redovisade värdet till det återvinningsbara värdet, vilket utgörs av bedömt framtida kassaflöde, diskonterat med den ursprungliga effektiva räntan för instrumentet, och fortsätter att lösa upp diskonteringseffekten som ränteintäkt.

Ränteintäkter på nedskrivna lånefordringar och kundfordringar redovisas till ursprunglig effektiv ränta.

Utdelningsintäkter

Utdelningsintäkter redovisas när rätten att erhålla betalning har fastställts.

Statligt stöd

Koncernen erhåller olika former av statligt stöd. Från Presstödsnämnden erhålls ett bidrag för utgivning av taltidningar. Bidraget lämnas som ersättning för kostnader och intäktsredovisas löpande över samma perioder som kostnaderna uppstår. Koncernens tidningar erhåller även ett statligt distributionsstöd för samdistribution av tidningar på våra utgivningsorter. Distributionsstödet administreras av Presstödsnämnden. Bidraget, som i resultaträkningen reducerat årets distributionskostnader, har periodiserats löpande över de perioder där kostnaderna uppstår. Koncernen erhåller presstöd för utgivning av Karlskoga-Kuriren som bokförs som övrig rörelseintäkt. Därutöver erhålls stöd i form av lönebidrag.

Leasingavtal

Ett finansiellt leasingavtal är ett avtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som förknippas med ägandet av ett objekt i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. De leasingavtal som inte är finansiella klassificeras som operationella leasingavtal. En tillgång som innehas enligt ett finansiellt leasingavtal redovisas som anläggningstillgång i balansräkningen och motsvarande finansiell skuld hänförs till räntebärande skulder. Det initiala värdet på dessa båda poster utgörs av det lägsta av tillgångens verkliga värde eller nuvärdet av minimileaseavgifterna. Leasingbetalningarna fördelas mellan amortering av skulden och ränta så att varje redovisningsperiod belastas med ett belopp som motsvarar en fast räntesats på den under respektive period redovisade skulden.

Leasingavgifter som erläggs under operationella leasingavtal kostnadsförs systematiskt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av bland annat löner, betald semester, betald sjukfrånvaro samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Pensioner klassificeras som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner.

Avgiftsbestämda pensionsplaner

För avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Koncernens resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten då premier erläggs.

Förmånsbestämda pensionsplaner

För förmånsbestämda pensionsplaner beräknas kostnaden för pensionsförpliktelserna enligt den så kallade Projected Unit Credit Method, där en aktuariell beräkning utförs vid varje balansdag. Aktuariella vinster och förluster som överstiger 10% av det större av nuvärdet av koncernens pensionsförpliktelser och det verkliga värdet av förvaltningstillgångarna periodiseras över den förväntade genomsnittliga återstående tjänstgöringstiden för de anställda som omfattas av planen. Kostnader avseende tjänstgöring under tidigare perioder redovisas omedelbart i den mån ersättningarna redan är oantastbara. Om kostnaden däremot är villkorad av att de anställda kvarstår i tjänst under en angiven period fördelas kostnaden linjärt över intjänandeperioden. Den skuld som redovisas i balansräkningen avseende förmånsbestämda pensionsplaner motsvaras av nuvärdet av den förmånsbestämda förpliktelsen på balansdagen minus verkligt värde på förvaltningstillgångarna, med justeringar för ej redovisade aktuariella vinster och förluster för tjänstgöring under tidigare perioder. Särskild löneskatt på pensionskostnader redovisas i enlighet med UFR 4 Redovisning av särskild löneskatt och avkastningsskatt. Inom Stampenkoncernen finns medarbetare som har ITP-planer försäkrade i PP Pension vilka klassificeras som förmånsbestämda planer som omfattar flera arbetsgivare. Detta innebär att koncernen skall redovisa sin proportionella del av de förmånsbestämda förpliktelserna samt de förvaltningstillgångar och

kostnader som är förknippade med planen. Enligt uppgift från PP Pension kan de ej lämna dessa uppgifter varför planen redovisas som en avgiftsbestämd plan enligt punkt 30 i IAS 19.

Aktierelaterade ersättningar

Koncernen har aktierelaterade incitamentsprogram, vilka har erbjudits vissa ledande befattningshavare. Dessa program består av syntetiska personaloptioner.

Det verkliga värdet på de syntetiska optionerna redovisas som en personalkostnad med en motsvarande ökning av skulder. Den totala kostnad som redovisas över intjänandeperioden motsvarar det kontantbelopp som betalats vid reglering.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt och förändringar i uppskjuten skatt. Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen utom när skatteeffekter avser poster som redovisas i övrigt totalresultat. I sistnämnda fall redovisas skatteeffekten i övrigt totalresultat.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. De temporära skillnaderna har huvudsakligen uppkommit genom avskrivning av fastigheter, avsättningar för pensioner och skattemässiga underskott.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. I moderföretaget redovisas, på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning, den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill

Goodwill utgörs av skillnaden mellan anskaffningsvärdet och koncernens andel av verkliga värdet på ett förvärvat dotter- eller intresseföretags identifierbara tillgångar, skulder och eventalförpliktelser på förvärvsdagen. Vad gäller innehav utan bestämmande inflytande i den förvärvade rörelsen kan, valfritt för varje förvärv, värderas antingen till verkligt värde eller till det proportionella andelen av den förvärvade enhetens nettotillgångar.

Om det vid förvärvet visar sig att verkligt värde på förvärvade tillgångar, skulder och eventalförpliktelser överstiger anskaffningsvärdet redovisas överskottet omedelbart som en intäkt i resultaträkningen. Goodwill har en obestämbar nyttjandeperiod och redovisas till anskaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade nedskrivningar. Vid försäljning av en verksamhet redovisas goodwill hänförlig till denna verksamhet i beräkningen av realisationsresultatet.

Kundkontrakt

Kundkontrakten värderas vid förvärvstidpunkten till verkligt värde och skrivs av över deras bedömda nyttjandeperiod.

Programvaror

Programvaror av standardkaraktär kostnadsförs med undantag av programvaror som är av väsentligt värde för företaget och har en nyttjandeperiod som överstiger 3 år. Aktiverade utgifter för förvärvade programvaror skrivs av linjärt över nyttjandetiden, dock högst 5 år.

Utgifter för utveckling av programvaror

Utgifter som är direkt hänförliga (utgifter för anställda och en skälig andel av indirekta kostnader) till utveckling och testning av identifierbara och unika programvaror som kontrolleras av koncernen redovisas som immateriella tillgångar när följande kriterier är uppfyllda:

- det är tekniskt möjligt att färdigställa programvaran så att den kan användas
- företagets avsikt är att färdigställa programvaran och att använda eller sälja den
- det finns förutsättningar att använda eller sälja programvaran
- det kan visas hur programvaran genererar troliga framtida ekonomiska fördelar
- resurser finns för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja programvaran
- utgifter hänförliga till programvarans utveckling kan beräknas på ett tillförlitligt sätt

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens värde skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. I anskaffningsvärdet kan också ingå överföringar från eget kapital av eventuella vinster/förluster från kassaflödessäkringar som uppfyller villkoren för säkringsredovisning, hänförliga till inköp i utländsk valuta av materiella anläggningstillgångar. Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller redovisas som en separat tillgång, beroende på vilket som är lämpligt, endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen tillgodo och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt.

Utgifter för reparation och underhåll redovisas som kostnader i resultaträkningen under den period de uppkommer.

För beräkning av avskrivningar tillämpas följande nyttjandeperioder:

Kontorsbyggnader	50 år
Industribyggnader	25 år
Garageanläggningar	50 år
Markanläggningar	20 år
Tryckpressar	15 - 20 år
IT-utrustning	4 - 5 år
Bilar	5 år
Övriga maskiner och inventarier	10 år

Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperioder utvärderas vid varje balansdag. En tillgångs redovisade värden skrivs genast ner till dess återvinningsvärde om tillgångens redovisade värde överstiger dess bedömda återvinningsvärde (se nedan).

Nedskrivning av immateriella och materiella anläggningstillgångar

Vid varje rapporttillfälle görs en bedömning av om det föreligger någon indikation på en värdeminskning avseende koncernens tillgångar. Om så är fallet beräknas tillgångens återvinningsvärde. Goodwill har allokaterats till minsta kassagenererande enheter och är föremål för årliga nedskrivningsprövningar även om någon indikation på värdeminskning inte föreligger. Prövning av nedskrivningsbehov sker dock oftare om det finns indikationer på att en värdeminskning har inträffat. Återvinningsvärdet utgörs av det högsta av nyttjandevärdet av tillgången i verksamheten och nettoförsäljningsvärdet. Nyttjandevärdet utgörs av nuvärdet av samtliga in- och utbetalningar som är hänförliga till tillgången under den period den förväntas nyttjas i verksamheten med tillägg av nuvärdet av nettoförsäljningsvärdet vid nyttjandeperiodens slut.

Om det beräknade återvinningsvärdet understiger det redovisade värdet görs en nedskrivning till tillgångens återvinningsvärde. En tidigare nedskrivning återförs när det har inträffat en förändring i de antaganden som låg till grund för att fastställa tillgångens återvinningsvärde när den skrevs ned och som innebär att nedskrivningen ej längre bedöms som erforderlig. Återföringar av tidigare gjorda nedskrivningar prövas individuellt och redovisas i resultaträkningen. Nedskrivningar av goodwill återförs inte i en kommande period.

Varulager

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (fifu).

Finansiella tillgångar

En finansiell tillgång tas upp i balansräkningen när företaget blir part till instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller eller företaget förlorar kontrollen över dem. Koncernen klassificerar sina finansiella tillgångar i följande kategorier: finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen, lånefordringar och kundfordringar samt finansiella tillgångar som kan säljas. Klassificeringen är beroende av för vilket syfte den finansiella tillgången förvärvades. Ledningen fastställer klassificeringen av de finansiella tillgångarna vid första redovisningstillfället.

Finansiella instrument redovisas första gången till verkligt värde plus transaktionskostnader, vilket gäller alla finansiella tillgångar som inte redovisas till verkligt värde via resultaträkningen. Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen redovisas första gången till verkligt värde, medan hänförliga transaktionskostnader redovisas i resultaträkningen.

Beräkning av verkligt värde för finansiella instrument

Vid fastställande av verkligt värde används officiella marknadsnoteringar på bokslutsdagen. Då sådana noteringar saknas görs värdering genom allmänt vedertagna metoder såsom diskontering av framtida kassaflöden till noterad marknadsränta för respektive löptid.

Upplupet anskaffningsvärde

Upplupet anskaffningsvärde beräknas med hjälp av effektivräntemetoden, vilket innebär att eventuella över- eller underkurser samt direkt hänförliga kostnader eller intäkter periodiseras över kontraktets löptid med hjälp av den beräknade effektivräntan. Effektivräntan är den ränta som ger instrumentets anskaffningsvärde som resultat vid en nuvärdesberäkning av de framtida kassaflöden som är hänförliga till instrumentet.

Nedskrivningar

Vid varje rapporttillfälle utvärderar Stampen om det finns objektiva indikationer på att en finansiell tillgång eller grupp av finansiella tillgångar är i behov av nedskrivning.

Klassificering

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen är tillgångar som innehas för handel. Tillgångar i denna kategori klassificeras som omsättningstillgångar.

Låne- och kundfordringar redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde. I de fall fordringarnas löptid är kort har redovisning skett till nominellt belopp utan diskontering enligt metoden för upplupet anskaffningsvärde.

Finansiella tillgångar som kan säljas är sådana tillgångar som inte är derivat och som identifieras som att de kan säljas. Efter det första redovisningstillfället värderas de till verkligt värde och förändringar av det verkliga värdet redovisas i övrigt totalresultat med undantag för nedskrivningar som redovisas i resultaträkningen. När en investering tas bort från balansräkningen överförs den ackumulerade vinsten eller förlusten i övrigt totalresultat till resultaträkningen.

Derivatinstrument/säkringsredovisning

Samtliga derivatinstrument redovisas till verkligt värde i balansräkningen. För derivatinstrument som inte säkringsredovisas redovisas värdeförändringarna i resultaträkningen. Vid kassaflödessäkring redovisas effektiv del av värdeförändringarna på ränteswappar och valutaterminskontrakt i övrigt totalresultat i avvaktan på att den säkrade posten redovisas i resultaträkningen.

Kvittning av finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen när det finns legal rätt att kvitta och när avsikt finns att reglera posterna med ett nettobelopp eller att realisera tillgången och reglera skulden vid samma tidpunkt.

Likvida medel

Likvida medel består av kassamedel hos finansinstitut samt kortfristiga likvida placeringar med en löptid understigande tre månader, vilka är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer.

Leverantörsskulder

Leverantörsskulder redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde. Leverantörsskulders korta förväntade löptid medför att de redovisas till nominellt belopp utan diskontering.

Upplåning

Upplåning redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde. Direkt hänförliga kostnader såsom uppläggningsavgifter periodiseras över lånets löptid med hjälp av effektivräntemetoden. Långfristiga skulder har en förväntad löptid längre än 1 år medan kortfristiga har en löptid kortare än 1 år.

För lån i utländsk valuta tillämpas säkringsredovisning vilket innebär värdering till säkringskurs per balansdagen.

Preferensaktier i dotterföretag klassificeras som skulder. Utdelning på dessa preferensaktier redovisas i resultaträkningen som räntekostnad.

Checkräkningskrediter redovisas som upplåning bland kortfristiga skulder i balansräkningen.

Avsättningar

Avsättningar redovisas i balansräkningen när företaget har ett formellt eller informellt åtagande som en följd av en inträffad händelse och det är troligt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Avsättningar för omstruktureringsutgifter redovisas när koncernen har en fastställd detaljerad omstruktureringsplan som har meddelats berörda parter. Avsättningar omprövas vid varje bokslutstillfälle.

Moderföretagets Redovisningsprinciper

Moderföretaget följer Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2. Redovisning för juridiska personer samt tillämpliga uttalanden från Rådet för finansiell rapportering. RFR 2 innebär att moderföretaget i årsredovisningen för den juridiska personen tillämpar samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för Årsredovisningslagen och Tryggandelagen med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Moderföretaget tillämpar i huvudsak de principer som beskrivs avseende koncernen ovan. Skillnaderna mellan koncernens och moderföretagets redovisningsprinciper framgår nedan.

Skatter

Skattelagstiftningen medger avsättning till särskilda reserver och fonder vilka redovisas separat i moderföretaget. Härigenom kan företaget inom vissa gränser disponera och kvarhålla redovisade vinster i rörelsen utan att de omedelbart beskattas. De obeskattade reserverna blir föremål för beskattning först då de upplöses. För den händelse att verksamheten skulle gå med förlust kan dock de obeskattade reserverna tas i anspråk för att täcka förlusten utan att någon beskattning blir aktuell.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag och aktieägartillskott redovisas i enlighet med Rådet för finansiell rapporterings uttalande UFR 2. Detta innebär att koncernbidrag och aktieägartillskott redovisas efter sin ekonomiska innebörd. Bidragen och tillskotten redovisas som en kapitalöverföring, det vill säga som en minskning eller ökning av fritt eget kapital. Som en följd av denna redovisning kommer endast den skatt som är hänförlig till resultaträkningens intäkter och kostnader att redovisas i resultaträkningen.

Not 3 Finansiell riskhantering

Finansiella riskfaktorer

Koncernen och moderföretaget är genom sin verksamhet exponerad för finansiella risker. Med finansiella risker avses fluktuationer i företagets resultat och kassaflöde till följd av bland annat förändringar i räntenivåer, valutakurser och kreditrisker. Den övergripande målsättningen är att minimera negativa effekter av marknadsfluktuationer på koncernens resultat. Koncernen och moderföretaget använder derivatinstrument för att säkra viss riskexponering.

Ränterisk

Koncernens och moderföretagets ränterisk uppstår genom långfristig upplåning. Upplåning som görs med rörlig ränta utsätter koncernen och moderföretaget för ränterisk avseende kassaflöde vilken delvis neutraliseras av kassamedel med rörlig ränta. Koncernens policy är att lån med rörlig ränta får uppgå till högst 50 procent av lånestocken.

Ränterisken avseende kassaflödet hanteras genom att använda ränteswappar med den ekonomiska innebörden att konvertera upplåning från rörliga till fasta räntor. Ränteswapparna innebär att koncernen och moderföretaget kommer överens med andra parter att, med angivna intervaller (vanligen per kvartal), utväxla skillnaden mellan räntebelopp enligt fast kontraktsränta och det rörliga räntebeloppet, beräknade på kontrakterade nominella belopp.

För koncernen var vid årets slut 64 % (78%) av lånen bundna med fast ränta genom säkring med ränteswappar. Den genomsnittliga räntebindningstiden är 1,26 (1,78) år per balansdagen. En höjning av den rörliga räntan med 1% medför en ökad räntekostnad med MSEK 5,7 (3,2).

För moderföretaget var vid årets slut 72 % (78%) av lånen bundna med fast ränta genom säkring med ränteswappar. Den genomsnittliga räntebindningstiden är 1,62 (2,4) år per balansdagen. En höjning av den rörliga räntan med 1% medför en ökad räntekostnad med MSEK 0,9 (0,3).

Räntebindningstiden för enskilda lån får ej överstiga 10 år.

Valutarisk

Valutarisk är risken att lönsamheten påverkas negativt av förändringar i valutakurser.

Koncernen har haft viss transaktionsexponering som härrör från inköp och försäljning i utländsk valuta. Investeringar i maskiner har delvis fakturerats i utländsk valuta.

Valutaexponeringen har till stor del skyddats med terminssäkringar. Marknadsvärdet på utestående valutaterminer uppgår på balansdagen till MSEK - 0,2 (0,7), se även not 22.

Transaktionsexponering

Per den 31 december 2010 hade koncernen utestående valutaterminskontrakt som fördelar sig på följande valutor och förfallotidpunkter.

Belopp i MSEK	2011	2012	2013	2014	Totalt
Sälj DKK	13 867				13 867
Sälj Totalt	13 867				13 867
Köp EUR	-3 416	-3 461	-3 509	-9 938	-20 324
Köp Totalt	-3 416	-3 461	-3 509	-9 938	-20 324
Netto	10 451	-3 461	-3 509	-9 938	-6 457

Moderföretaget har inga utestående valutaterminskontrakt.

Kreditrisk

Kreditrisk är risken att motparten inte fullgör sina förpliktelser.

Koncernen och moderföretaget har fastställda riktlinjer för att säkra att försäljning sker till kunder med lämplig kreditbakgrund. Varje dotterföretag har en fastställd kreditpolicy. Respektive kreditpolicy innehåller rutiner för:

- betalningspåminnelser, krav och inkasso, med angivande av vilka tidsramar som gäller.
- vilka kredittider som gäller för olika slags kunder och varor/tjänster liksom kreditlimiter och giltighetstid för dessa.
- när kreditprövning skall göras.
- när creditsäkerheter skall användas.

Kundfordringar	2010	2009
Ännu ej förfallna	468 164	461 768
Förfallna men inte nedskrivna		
0 - 3 månader	76 847	58 308
3 - 6 månader	3 210	3 342
> 6 månader	7 637	6 871
Förfallna kundfordringar med nedskrivningsbehov		
0 - 3 månader	8 044	1 150
3 - 6 månader	1 512	3 108
> 6 månader	5 610	2 861
Reservering för osäkra kundfordringar	<u>-9 184</u>	<u>-7 119</u>
Totalt	<u>561 840</u>	<u>530 289</u>

Moderföretaget har kundfordringar uppgående till MSEK 10 312 (3 152). Ingen av fordringarna var förfallna per balansdagen. Något nedskrivningsbehov föreligger inte för dessa kundfordringar.

Likviditetsrisk

Likviditetsrisk är risken att Stampen inte kan fullgöra betalningsåtaganden som en följd av otillräcklig likviditet eller svårigheter att erhålla finansiering. Hanteringen av likviditetsrisken sker med försiktighet som utgångspunkt, vilket innebär att bibehålla tillräckliga likvida medel och finansiering genom avtalade kreditmöjligheter.

Kassaflödesprognoser upprättas av koncernens rörelsedrivande företag och aggregeras av koncernens finansavdelning. Koncernens finansavdelning följer noga rullande prognoser för koncernens likviditetsreserv för att säkerställa att tillräckligt med kassamedel finns för att möta behovet i den löpande verksamheten och genom tillräckligt med utrymme på avtalade kreditfaciliteter, för att täcka potentiella finansieringsbehov (se not 27).

Överskottslikviditet i koncernens rörelsedrivande företag, överstigande den del som krävs för att hantera rörelsekapitalbehov, överförs till moderföretagets koncernkonto.

Nedan framgår koncernens avtalade skyldigheter (exklusive operationell leasing se not 10) uppdelade efter den tid som per balansdagen återstår fram till den avtalsenliga förfallodagen.

Koncernen	Mindre än 1 år	Mellan 1 och 2 år	Mellan 2 och 5 år	Mer än 5 år
Upplåning	882 280	323 846	451 556	118 832
Skulder avseende finansiell leasing	11 122	11 795	39 915	71 568
Derivatinstrument	5 740	2 711	2 719	-
Leverantörsskulder och övriga skulder	<u>832 560</u>	-	-	-
Summa	<u>1 731 702</u>	<u>338 352</u>	<u>494 190</u>	<u>190 400</u>
Moderföretaget				
Upplåning	193 339	9 295	17 519	-
Skulder till dotterföretag	629 419	-	-	15 388
Derivatinstrument	1 052	1 052	567	-
Leverantörsskulder och övriga skulder	<u>23 185</u>	-	-	-
Summa	<u>846 995</u>	<u>10 347</u>	<u>18 086</u>	<u>15 388</u>

Refinansieringsrisk

Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att trygga förmågan att fortsätta bedriva verksamhet så att den kan fortsätta att generera avkastning till aktieägarna och nytta för andra intressenter samt att upprätthålla en optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet nere.

Koncernen bedömer kapitalet på basis av skuldsättningsgraden. Detta nyckeltal beräknas som nettoskuld dividerat med eget kapital. Nettoskuld beräknas som skulder till kreditinstitut med avdrag för likvida medel.

Skuldsättningsgraden per 31 december 2010 respektive 2009 var som följer:

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Skulder till kreditinstitut (not 27)	1 450 170	1 654 895	211 759	350 068
Avgår: likvida medel (not 25)	-203 814	-213 289	-157 044	-164 366
Nettoskuld	1 246 356	1 441 606	54 715	185 702
Eget kapital	1 886 382	1 895 587	891 652	896 567
Skuldsättningsgrad (%)	66	76	6	21

Beräkning av verkligt värde

Tabellen nedan visar finansiella instrument värderade till verkligt värde, utifrån hur klassificeringen i verkligt värdehierarkin gjorts. De olika nivåerna definieras enligt följande:

Nivå 1 - Kortfristiga placeringar - Noterade priser på aktiva marknader för identiska tillgångar.

Nivå 2 - Derivatinstrument - Andra observerbara data för tillgångar eller skulder än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt (dvs. som prisnoteringar) eller indirekt (dvs. härledda från prisnoteringar).

Nivå 3 - Andra långfristiga värdepappersinnehav - Data för tillgången eller skulden som inte baseras på observerbara marknadsdata (dvs. ej observerbara data).

Följande tabell visar koncernens tillgångar och skulder värderade till verkligt värde per 31 december 2010.

Koncern	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Tillgångar				
Finansiella tillgångar som kan säljas	-	-	224 248	224 248
Skulder				
Derivatinstrument som används för säkringsändamål	-	11 168	-	11 168
Moderföretaget				
Tillgångar				
Finansiella tillgångar som kan säljas	-	-	69 357	69 357
Skulder				
Derivatinstrument som används för säkringsändamål	-	2 671	-	2 671

Specifika värderingstekniker som används för att värdera finansiella instrument inkluderar

- Noterade marknadspriser och mäklarnoteringar för liknande instrument.
- Verkligt värde för ränteswappar beräknas som nuvärdet av bedömda framtida kassaflöden baserat på observerbara avkastningskurvor.
- Verkligt värde för valutaterminskontrakt fastställs genom användning av kurser för valutaterminer på balansdagen, där det resulterande värdet diskonteras till nuvärde.
- Andra tekniker, såsom beräkning av diskonterade kassaflöden, används för att fastställa verkligt värde för resterande finansiella instrument.

Villkor i kreditavtal

Vissa av företagets kreditavtal är förknippade med särskilda villkor ("covenants"), enligt vilka företaget måste uppfylla vissa nyckeltal. Koncernen uppfyller samtliga av dessa villkor per årsskiftet.

Därutöver omfattas vissa kreditfaciliteter av ett avtal som ger kreditinstitutet rätt att säga upp krediten i händelse av förändring i majoritetsägandet av koncernen.

Operationella risker

Allmänt

Förutom de risker som lågkonjunkturen innebär är konkurrensen från andra mediaföretag på marknaden stark och består av flera aktörer. Annonseringen på internet visar en snabb utveckling som påverkar tidningarnas privatannonser.

Prisrisk

Den enskilt största prisrisken avser förändring av priset på papper. Effekten är drygt MSEK 2,5 per procentenhets förändring vid befintlig volym.

Not 4 Viktiga uppskattningar och bedömningar

Viktiga uppskattningar och antaganden

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill

För koncernen bedöms de uppskattningar och bedömningar som görs i samband med nedskrivningsprövning på goodwill vara av väsentlig betydelse för koncernredovisningen. Beräkning av nyttjandevärden baseras på vissa antaganden om framtiden, effekter av rimliga förändringar av dessa framgår av not 17.

Värdering av pensionsförpliktelser

Redovisade pensionsavsättningar för förmånsbestämda pensionsplaner baseras på aktuariella beräkningar som utgår från antaganden om diskonteringsränta, förväntad avkastning på förvaltningstillgångar, framtida löneökningar, inflation samt demografiska förhållanden. De bedömningar som görs avseende dessa antaganden påverkar värdet av den totala pensionsförpliktelser. Detsamma gäller för en förändrad bedömning beträffande huruvida pensionsförsäkringar i Alecta skall redovisas som en avgiftsbestämd pensionsplan eller ej. Se not 28 för ytterligare information.

Viktiga bedömningar vid tillämpning av företagets redovisningsprinciper

Redovisade värden på innehaven i SBS radio och TT Intressenter utgörs av uppskattade avkastningsvärden, vilka beräknats på prognostiserade framtida kassaflöden. Se not 21 för ytterligare information.

Nyttjandeperiod för tryckerianläggningar

Redovisade värden på tryckpressar och andra tekniska anläggningar baseras på nyttjandeperioden som bedöms uppgå till 15-20 år.

Not 5 Intäkternas fördelning

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Upplageintäkter	1 096 859	1 063 721	-	-
Annonsintäkter	1 849 832	1 729 079	-	-
Tryckintäkter	1 367 686	1 207 424	-	-
Distributionsintäkter	432 485	424 437	-	-
Digitala intäkter	126 384	94 216	-	-
Reklamskatt	18 746	17 054	-	-
Övriga intäkter	<u>296 729</u>	<u>346 271</u>	<u>70 647</u>	<u>50 737</u>
Summa	<u>5 188 721</u>	<u>4 882 202</u>	<u>70 647</u>	<u>50 737</u>

Not 6 Statliga stöd

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Presstöd för utgivning	3 016	7 261	-	-
Bidrag för utgivning av taltidning	17 046	13 333	-	-
Lönebidrag	1 284	485	-	-
Nystartsjobb	870	196	-	-
Statliga distributionsstöd	10 362	10 238	-	-
Övriga stöd	<u>150</u>	-	-	-
Summa	<u>32 728</u>	<u>31 513</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Av statliga stöd redovisas 20 415 som intäkt och 12 313 som kostnadsersättning.

Not 7 Övriga rörelseintäkter

	Koncernen	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Reavinst försäljning anläggningstillgångar	737	97 203
Återbetalning Tidningsutgivarna	-	59 403
Återvunna kundförluster	505	1 208
Statliga stöd	20 415	21 275
Övriga intäkter	<u>4 613</u>	<u>27 751</u>
Summa övriga rörelseintäkter	<u>26 270</u>	<u>206 840</u>

Not 8 Personal

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Medelantalet anställda				
Kvinnor	1 783	1 734	9	9
Män	<u>3 033</u>	<u>2 803</u>	<u>12</u>	<u>5</u>
Totalt	<u>4 816</u>	<u>4 537</u>	<u>21</u>	<u>14</u>
För 2010 ingår anställda tidningsbud med 1 517 (1 438).				
Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader				
Löner och ersättningar till styrelsen, verkställande direktören och andra ledanden befattningshavare	69 816	60 067	11 807	10 345
Löner och ersättningar till övriga anställda	<u>1 676 350</u>	<u>1 598 094</u>	<u>16 335</u>	<u>11 322</u>
Summa	1 746 166	1 658 161	28 142	21 667
Sociala kostnader				
Pensionskostnader	134 590	131 799	6 999	6 013
Övriga sociala kostnader	<u>562 637</u>	<u>496 065</u>	<u>11 012</u>	<u>7 780</u>
Totalt	<u>697 227</u>	<u>627 864</u>	<u>18 011</u>	<u>13 793</u>
Varav pensionskostnader för styrelse, VD och andra ledande befattningshavare	15 860	13 078	1 899	2 259
Sjukfrånvaro				
Total sjukfrånvaro%	-	-	0,4	0,7
- sjukfrånvaro för män%	-	-	0,3	-
- sjukfrånvaro för kvinnor%	-	-	0,5	1,1
- anställda - 29 år%	-	-	-	6,6
- anställda 30 - 49 år%	-	-	0,8	1,7
- anställda 50 år -%	-	-	0,1	0,1
Frilansmedarbetare				
Löner och andra ersättningar	13 504	13 668	-	-
Sociala kostnader	<u>3 018</u>	<u>2 707</u>	-	-
Summa	16 522	16 375	0	0

Kostnaderna för frilansmedarbetare redovisas som produktionskostnader.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare	Koncernen		Moderföretaget	
	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor
Styrelseledamöter	79	36	5	4
Verkställande direktör och andra ledande befattningshavare	59	18	5	3

Omstruktureringskostnader personal

Koncernens kostnader uppgick till MSEK 11 (27) avseende avgångsvederlag, avtalspensioner och sociala avgifter.

Avgångsvederlag och pensionsförpliktelser

I moderföretaget har med verkställande direktören avtal träffats om avgångsvederlag på en tid upp till 24 månader. Avtalad ersättning skall utgå enligt då gällande månadslön. Till VD och övriga ledande befattningshavare i dotterföretag utgår avgångsvederlag enligt avtal på en tid upp till 24 månader enligt då gällande månadslön. Till VD i vissa dotterföretag och andra ledande befattningshavare finns rätt till pension mellan 62-65 år med 75% av då gällande lön.

Förutom fasta ersättningar förekommer inom koncernen rörliga ersättningar till vissa ledande befattningshavare. Den rörliga ersättningen är beroende av kassaflödesutfall, i något fall värdeökning samt av att vissa skattemålsuppfylles. Till verkställande direktörer och vice verkställande direktörer har rörlig ersättning avsatts med sammanlagt 6 656 (3 847). För moderföretaget är motsvarande belopp 4 679 (1 980). Dessutom har avtal träffats med en av ovanstående personer om rätt till pension från 60 års ålder. Detta pensionsåtagande har till stor del säkerställts via tjänste- och pensionsförsäkringar.

Aktierelaterade ersättningar

Syntetiska personaloptioner har utgivits till två ledande befattningshavare. Värdet av dessa optioner baseras på utvecklingen inom berört affärsområde. På balansdagen redovisas en skuld om 7 860 (3 200).

Not 9 Ersättning till revisorer

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
<u>Revision</u>				
PwC	4 183	3 438	163	88
SET Revisionsbyrå AB	29	82	-	-
Övriga	<u>108</u>	-	-	-
Summa	<u>4 320</u>	<u>3 520</u>	<u>163</u>	<u>88</u>
<u>Övriga tjänster</u>				
PwC	1 498	2 000	1 199	1 400
SET Revisionsbyrå AB	-	13	-	-
Övriga	<u>1</u>	-	-	-
Summa	<u>1 499</u>	<u>2 013</u>	<u>1 199</u>	<u>1 400</u>

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
<u>Skatterådgivning</u>				
PwC	566	425	264	320
Övriga	<u>3</u>	-	-	-
Summa	<u>569</u>	<u>425</u>	<u>264</u>	<u>320</u>
<u>Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget</u>				
PwC	233	190	170	140
Övriga	<u>13</u>	-	-	-
Summa	<u>246</u>	<u>190</u>	<u>170</u>	<u>140</u>

Not 10 Åtaganden

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Åtaganden avseende operationell leasing				
Nominella värdet av framtida minimi- leasingavgifter, avseende icke upp- sägningbara leasingavtal fördelar sig enligt följande:				
Förfaller till betalning inom ett år	230 488	176 521	3 640	5 906
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	571 475	527 095	14 085	2 617
Förfaller till betalning senare än fem år	<u>401 486</u>	<u>353 695</u>	-	-
	<u>1 203 449</u>	<u>1 057 311</u>	<u>17 725</u>	<u>8 523</u>

Leasingkostnader för koncernen har under året uppgått till 212 929 (176 479) och för moderföretaget till 3 676 (6 023).

Via så kallad operationell leasing disponerar koncernen lokaler, inventarier och IT-utrustning.

Not 11 Avskrivningar och nedskrivningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Dataprogram	-34 836	-26 158	-1 752	-1 690
Kundkontrakt	-4 683	-4 683	-	-
Koncessioner	-1 702	-1 676	-	-
Byggnader och markanläggningar	-22 134	-15 508	-	-
Tryckpressar och andra tekniska anläggningar	-126 994	-111 120	-	-

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Inventarier och IT-utrustning	-22 937	-19 845	-250	-250
Nedskrivning av inventarier och IT-utrustning	-15	-5 375	-	-
Nedskrivning av goodwill	<u>-16 000</u>	=	=	=
Summa	<u>-229 301</u>	<u>-184 365</u>	<u>-2 002</u>	<u>-1 940</u>

Not 12 Övriga rörelsekostnader

Utgörs av realisationsförluster vid avyttring av materiella- och immateriella anläggningstillgångar 697 och valutakursdifferenser 82.

Not 13 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Utdelningar	1 475	7 652	946	2 737
Nedskrivningar	-106	-1 801	-	-
Återföring av nedskrivning	-	1 486	-	-
Realisationsresultat vid försäljningar	<u>-437</u>	<u>5 403</u>	=	=
Summa	<u>932</u>	<u>12 740</u>	<u>946</u>	<u>2 737</u>

Not 14 Finansiella intäkter och kostnader

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter				
Ränteintäkter	2 706	3 186	191	1 210
Ränteintäkter från koncernföretag	-	-	2 455	3 501
Övriga finansiella intäkter	<u>255</u>	<u>632</u>	=	=
Summa	<u>2 961</u>	<u>3 818</u>	<u>2 646</u>	<u>4 711</u>

Räntekostnader och liknande resultatposter

Räntekostnader	-75 852	-57 498	-14 860	-13 435
Räntekostnader till koncernföretag	-	-	-2 233	-5 191
Valutakursförluster	-745	-76	-	-
Övriga finansiella kostnader	<u>-64 061</u>	<u>-153</u>	=	=
Summa	<u>-140 658</u>	<u>-57 727</u>	<u>-17 093</u>	<u>-18 626</u>

I övriga finansiella kostnader ingår omvärdering av skuld avseende slutlig köpeskilling för GISAB om -64 061.

Not 15 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Aktuell skatt	-46 477	-40 612	-921	-
Skatteeffekt på koncernbidrag	-	-	20 887	-5 171
Uppskjuten skatt	-18 670	23 317	-3 326	4 911
Summa	<u>-65 147</u>	<u>-17 295</u>	<u>16 640</u>	<u>-260</u>

Uppskjuten skattefordran och skatteskuld kvittas när legal kvittningsrätt föreligger. Årets förändring redovisas i Skatt på årets resultat.

Skillnad mellan koncernens skattekostnad och skattekostnad baserad på gällande skattesats

Redovisat resultat före skatt	136 000	173 216	-45 966	12 047
Skatt enligt gällande skattesats	-35 768	-45 556	12 089	-3 168
Skatteeffekt av:				
Ej avdragsgilla kostnader	-29 772	-8 118	-1 835	-1 763
Ej skattepliktiga intäkter	1 963	32 638	5 418	4 292
Schablonränta på P-fond	-72	-154	-	-151
Utnyttjade underskottsavdrag som tidigare inte beaktats	-1 302	6 709	968	-
Korrigerig av tidigare års skattekostnad	-478	-2 038	-	-
Skatteeffekt intressebolag	693	-	-	-
Övrigt	<u>-413</u>	<u>-776</u>	<u>-</u>	<u>530</u>
Summa	<u>-65 147</u>	<u>-17 295</u>	<u>16 640</u>	<u>-260</u>

Skattesats

Den gällande skattesatsen är den för inkomstskatt i koncernen, vilken är 26,3%.

Not 16 Finansiella instrument per kategori

<u>Koncernen Tillgångar 2010</u>	<u>Låne- och kundfordringar</u>	<u>Finansiella tillgångar som kan säljas</u>	<u>Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</u>	<u>Bokfört värde i koncernen</u>
Finansiella anläggningstillgångar	54 814	224 248	-	279 062
Omsättningstillgångar				
Kundfordringar	561 840	-	-	561 840
Övriga fordringar	25 304	-	-	25 304
Kortfristiga placeringar	-	-	10 432	10 432
Likvida medel	<u>193 383</u>	-	-	<u>193 383</u>
Summa omsättningstillgångar	780 527	0	10 432	790 959
Summa tillgångar	<u>835 341</u>	<u>224 248</u>	<u>10 432</u>	<u>1 070 021</u>

<u>Koncernen Skulder 2010</u>	<u>Finansiella skulder till upplupet anskaffningsvärde</u>	<u>Derivat för säkringsändamål</u>	<u>Bokfört värde i koncernen</u>
Långfristiga skulder	1 201 956	5 428	1 207 384
Kortfristiga skulder			
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	800 472	-	800 472
Leverantörsskulder	371 236	-	371 236
Övriga skulder	<u>481 914</u>	<u>5 740</u>	<u>487 654</u>
Summa kortfristiga skulder	1 653 622	5 740	1 659 362
Summa skulder	<u>2 855 578</u>	<u>11 168</u>	<u>2 866 746</u>

<u>Moderföretaget Tillgångar 2010</u>	<u>Låne- och kundfordringar</u>	<u>Finansiella tillgångar som kan säljas</u>	<u>Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde</u>	<u>Bokfört värde i moderföretaget</u>
Finansiella anläggningstillgångar	17 703	69 357		87 060
Omsättningstillgångar				
Kundfordringar	10 312			10 312
Fordringar hos dotterföretag	161 912			161 912
Övriga fordringar	160			160
Likvida medel	<u>157 044</u>			<u>157 044</u>
Summa omsättningstillgångar	329 428	0	0	329 428
Summa tillgångar	<u>347 131</u>	<u>69 357</u>	<u>0</u>	<u>416 488</u>

<u>Moderföretaget Skulder 2010</u>	<u>Finansiella skulder till upplupet anskaffningsvärde</u>	<u>Derivat för säkringsändamål</u>	<u>Bokfört värde i moderföretaget</u>
Långfristiga skulder	62 813	2 671	65 484
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	147 900		147 900
Skulder till dotterföretag	629 419		629 419
Checkräkningskredit	38 659		38 659
Leverantörsskulder	8 319		8 319
Övriga skulder	<u>14 866</u>		<u>14 866</u>
Summa kortfristiga skulder	839 163	0	839 163
Summa skulder	<u>901 976</u>	<u>2 671</u>	<u>904 647</u>

Not 17 Immateriala anläggningstillgångar

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderföretaget</u>	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Dataprogram m.m.				
Ingående anskaffningsvärden	230 006	156 332	8 760	8 130
Omklassificering	-	66 465	-	233
Genom förvärv av dotterföretag	-	1 975	-	-
Genom avyttring av dotterföretag	-	-1 422	-	-
Inköp	15 868	20 387	-	398
Avyttringar och utrangeringar	<u>-5 717</u>	<u>-13 731</u>	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	240 157	230 006	8 760	8 761
Ingående avskrivningar	-104 849	-91 191	-3 718	-2 029
Omklassificering	3 237	-	-	-
Genom förvärv av dotterföretag	-	-307	-	-
Genom avyttring av dotterföretag	-	1 422	-	-
Avyttringar och utrangeringar	4 621	13 061	-	-
Årets avskrivningar	-36 538	-27 834	-1 752	-1 690
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-133 529</u>	<u>-104 849</u>	<u>-5 470</u>	<u>-3 719</u>
Bokfört värde	<u>106 628</u>	<u>125 157</u>	<u>3 290</u>	<u>5 042</u>
Pågående utvecklingsarbete inom IT				
Ingående anskaffningsvärden	14 188	25 434	-	233
Omklassificering	-8 890	-63 595	-	-233
Genom förvärv av dotterföretag	-	35 910	-	-
Inköp	13 484	22 342	390	-
Avyttringar och utrangeringar	-	<u>-5 903</u>	-	-
Bokfört värde	<u>18 782</u>	<u>14 188</u>	<u>390</u>	<u>0</u>

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Kundkontrakt				
Ingående anskaffningsvärden	46 828	46 828	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	46 828	46 828	0	0
Ingående avskrivningar	-8 585	-3 902	-	-
Årets avskrivningar	<u>-4 683</u>	<u>-4 683</u>	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-13 268</u>	<u>-8 585</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Bokfört värde	<u>33 560</u>	<u>38 243</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Goodwill				
Ingående anskaffningsvärde	2 977 564	2 927 411	-	-
Genom förvärv av dotterföretag	175 530	54 804	-	-
Genom avyttring av dotterföretag	-	-4 651	-	-
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	<u>3 135 094</u>	<u>2 977 564</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets nedskrivningar	<u>-16 000</u>	-	-	-
Utgående ackumulerade nedskrivningar	<u>-16 000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Bokfört värde	<u>3 119 094</u>	<u>2 977 564</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Goodwill per affärsområde (MSEK)				
V-TAB	659	623		
Mediabolaget Västkusten	656	656		
Promedia	909	903		
GISAB	576	581		
Stampen Media Partner	319	212		
Övriga affärsområden	-	<u>3</u>		
	<u>3 119</u>	<u>2 978</u>		

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill

Goodwill fördelas på koncernens kassagenererande enheter (KGE) identifierade per affärsområde. En sammanställning över fördelningen av goodwill per affärsområde återfinns ovan.

Återvinningsbart belopp för en KGE fastställs baserat på beräkningar av nyttjandevärde. Dessa beräkningar utgår från uppskattade framtida kassaflöden **efter** skatt baserade på finansiella prognoser som godkänts av företagsledningen och som täcker en femårsperiod. Kassaflöden bortom femårsperioden extrapoleras med hjälp av bedömd tillväxttakt enligt uppgift nedan. Tillväxttakten överstiger inte den långsiktiga tillväxttakten för den marknad där berörd KGE verkar.

För beräkning av nyttjandevärden 2010 har den prognostiserade bruttomarginalen efter en femårig prognosperiod antagits uppgå till mellan 17,6% - 18,8% (15,7 - 18,4) för tidningsrörelserna, 8,0% (9,8) för tryckerirörelserna och 6,7%-28,8% (12 - 37) för övrig media. Den vägda genomsnittliga tillväxttakten för att extrapolera kassaflöden har antagits uppgå till 2 % (2).

Ledningen har fastställt den budgeterade bruttomarginalen baserat på tidigare resultat och förväntningar på marknadsutvecklingen. Den vägda genomsnittliga tillväxttakt som används överensstämmer med de prognoser som finns i branschrapporter. De diskonteringsräntor som används vid nuvärdesberäkning av uppskattade framtida kassaflöden, återspeglar specifika risker som gäller för de olika affärsområdena och varierar mellan 7,0% och 11,2% (7,8 - 13,8). Samtliga diskonteringsräntor är **efter** skatt.

Återvinningsvärdena för samtliga affärsområden överstiger deras redovisade värden med undantag för ett dotterföretag, för vilket nedskrivningar om MSEK - 16 (0) redovisas för 2010. Nedskrivningen beror på att företagets prognostiserade framtida kassaflöden inte motsvarar tidigare gjorda bedömningar.

Koncernen har också bedömt återvinningsvärdenas känslighet för eventuella ogynnsamma förändringar i de viktigaste antagandena. Även vid denna bedömning framkommer återvinningsvärden som överstiger de redovisade värdena, förutom för ett dotterföretag där nedskrivning skett.

Not 18 Materiella anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Byggnader och mark				
Ingående anskaffningsvärden	457 399	449 980	-	-
Omklassificering	-	2 637	-	-
Omklassificering via finansiell leasing	178 000	-	-	-
Inköp	3 914	5 382	-	-
Avyttringar och utrangeringar	<u>-12 765</u>	<u>-600</u>	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	626 548	457 399	0	0
Ingående avskrivningar	-122 724	-107 576	-	-
Avyttringar och utrangeringar	1 241	360	-	-
Årets avskrivningar	<u>-22 134</u>	<u>-15 508</u>	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-143 617</u>	<u>-122 724</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Bokfört värde	<u>482 931</u>	<u>334 675</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Varav mark	576	12 426	-	-
Varav via finansiell leasing:				
Ingående anskaffningsvärde	92 059	92 059	-	-
Omklassificering	<u>178 000</u>	-	-	-
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	270 059	92 059	-	-
Ingående avskrivningar	-10 226	-2 045	-	-
Årets avskrivningar	<u>-14 098</u>	<u>-8 181</u>	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-24 324	-10 226	-	-
Bokfört värde på finansiell leasing	245 735	81 833	-	-

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Taxeringsvärden	210 919	151 279	-	-
Pågående nyanläggning, byggnader			-	-
Ingående anskaffningsvärde	164 483	22 828		
Omklassificering	-	-2 637	-	-
Inköp	11 850	144 292	-	-
Avyttringar och utrangeringar	<u>-176 333</u>	=	=	=
Bokfört värde	<u>0</u>	<u>164 483</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tryckpressar och andra tekniska anläggningar				
Ingående anskaffningsvärden	1 561 928	1 544 842	-	-
Omklassificering	162 515	19 195	-	-
Genom förvärv av dotterföretag	87 847	-	-	-
Inköp	91 389	22 092	-	-
Avyttringar och utrangeringar	<u>-41 619</u>	<u>-24 201</u>	=	=
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 862 060	1 561 928	0	0
Ingående avskrivningar	-977 679	-881 747	-	-
Omklassificering	-	-7 246	-	-
Genom förvärv av dotterföretag	-11 627	-	-	-
Avyttringar och utrangeringar	37 820	23 928	-	-
Nedskrivning	-7 876	-	-	-
Årets avskrivningar	<u>-119 118</u>	<u>-112 614</u>	=	=
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-1 078 481</u>	<u>-977 679</u>	=	=
Bokfört värde	<u>783 579</u>	<u>584 248</u>	=	=
Varav via finansiell leasing:				
Ingående anskaffningsvärde	<u>58 156</u>	=	=	=
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	58 156	-	-	-
Årets avskrivningar	<u>-3 953</u>	=	=	=
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 953	-	-	-
Bokfört värde på finansiell leasing	54 203	-	-	-

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Inventarier och IT-utrustning				
Ingående anskaffningsvärden	317 243	312 484	1 280	1 280
Omklassificering	3 925	10 958	-	-
Genom förvärv av dotterföretag	4 491	25	-	-
Genom avyttring av dotterföretag	-	-547	-	-
Inköp	6 712	6 760	-	-
Avyttringar och utrangeringar	<u>-26 590</u>	<u>-12 437</u>	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>305 781</u>	<u>317 243</u>	<u>1 280</u>	<u>1 280</u>
Ingående avskrivningar	-239 947	-235 620	-571	-322
Omklassificering	-456	7 291	-	-
Genom förvärv av dotterföretag	-3 649	-13	-	-
Genom avyttring av dotterföretag	-	408	-	-
Avyttringar och utrangeringar	25 032	11 986	-	-
Nedskrivning	-15	-	-	-
Årets avskrivningar	<u>-22 937</u>	<u>-23 999</u>	<u>-249</u>	<u>-249</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-241 972</u>	<u>-239 947</u>	<u>-820</u>	<u>-571</u>
Bokfört värde	<u>63 809</u>	<u>77 296</u>	<u>460</u>	<u>709</u>
Pågående nyanläggningar				
Ingående balans	160 042	127 839	-	-
Omklassificering	-160 331	-83 082	-	-
Genom förvärv av dotterföretag	4 729	-	-	-
Inköp	11 080	115 285	-	-
Avyttringar och utrangeringar	<u>-246</u>	-	-	-
Bokfört värde	<u>15 274</u>	<u>160 042</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncernen leasar ca 1 150 distributions- och tjänstebilar enligt icke uppsägningsbara leasingavtal. Leasingperioden för bilarna är 3-5 år, se även not 10.

I koncernen finns det förbättringsutgifter på annans fastighet. Denna post har klassificerats som Tryckpressar och andra tekniska anläggningar och skrivs av i takt med hyreskontraktets längd.

Not 19 Finansiella anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Aktier i dotterföretag				
Ingående anskaffningsvärde	-	-	1 253 696	1 244 672
Inköp/tillskott	-	-	162 335	10 050
Förändring innehav i kommanditbolag	-	-	-14 735	-938
Försäljning	-	-	-	-88
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1 401 296</u>	<u>1 253 696</u>

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Ingående nedskrivningar	-	-	-20 900	-20 900
Utgående ackumulerade nedskrivningar	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-20 900</u>	<u>-20 900</u>
Utgående bokfört värde (not 38)	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1 380 396</u>	<u>1 232 796</u>
Innehav i intresseföretag				
Ingående anskaffningsvärde	15 527	15 107	4 022	4 022
Genom tillskott	1 096	1 637	-	-
Uttag/utdelningar	-2 374	-1 974	-	-
Resultatandelar	<u>-1 106</u>	<u>757</u>	-	-
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	<u>13 143</u>	<u>15 527</u>	<u>4 022</u>	<u>4 022</u>
Årets nedskrivningar	-1 635	-	-	-
Utgående ackumulerade nedskrivningar	<u>-1 635</u>	-	-	-
Utgående bokfört värde (not 20)	<u>11 508</u>	<u>15 527</u>	<u>4 022</u>	<u>4 022</u>
Fordringar hos dotterföretag				
Ingående balans	-	-	8 426	8 426
Utgående bokfört värde	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8 426</u>	<u>8 426</u>
Utgående bokfört värde	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansiella anläggningstillgångar som kan säljas				
Ingående verkligt värde	209 872	65 600	62 982	27 000
Genom förvärv av dotterföretag	-	100 000	-	-
Omklassificering	1 863	-	-	-
Förändring verkligt värde	4 500	53 500	3 000	35 667
Försäljning/nedskrivningar	-84	-10 641	-	-
Inköp	<u>8 097</u>	<u>1 413</u>	<u>3 375</u>	<u>315</u>
Utgående verkligt värde (not 21)	<u>224 248</u>	<u>209 872</u>	<u>69 357</u>	<u>62 982</u>
Andra långfristiga fordringar				
Kapitalförsäkringar	21 128	19 347	9 270	7 359
Reversfordringar	20 000	-	-	-
Långfristiga fordringar	<u>13 686</u>	<u>17 155</u>	<u>7</u>	<u>7</u>
Utgående bokfört värde	<u>54 814</u>	<u>36 502</u>	<u>9 277</u>	<u>7 366</u>

Not 20 Innehav i intresseföretag

	Org nr	Kapital- andel %	Bokfört värde	Antal andelar	Bokfört värde i koncernen
<u>Direkt ägda</u>					
Ortstidningar i Väst AB, Mölndal	556262-8312	24,5%	4 022	245	3 959
Summa	0	0	4 022	0	3 959
<u>Indirekt ägda</u>					
Citypaket Sweden AB, Stockholm	556621-8300	33,3%	0	1 998	385
Citypaketet KB, Stockholm	969711-9817	33,3%	0	1	840
Markbladet Tryckeri AB, Mark	556600-4817	35%	0	350	5 879
Tidningstryckarna Vanda AB, Stockholm	556721-5545	50%	0	50 000	50
Tidningstryckarna Vanda KB, Stockholm	969711-9817	50%	0	0	1
Fordonstorget AB (Fd Koll AB) Stockholm	556655-4555	33,3%	0	400	40
Koll KB, Stockholm	969697-5862	33,3%	0	1	127
Djungeltrumman AB, Göteborg	556734-3446	49,9%	0	876	0
GP Sydsvenska Media AB, Stockholm	556712-6197	50%	0	500	180
Västpaketet KB, Göteborg	969734-5644	37,1%	0	0	-6
VM Annons HB, Borås	<u>969707-2503</u>	<u>33,3%</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>53</u>
Summa direkt och indirekt ägda andelar	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11 508</u>

I posten Innehav i intresseföretag ingår per 2010-12-31 goodwill med 1 572 (3 297).

Nedan specificeras de två största innehaven motsvarande 85% av balansposten.

Namn	Tillgångar	Skulder	Intäkter	Resultat	Ägarandel
Ortstidningar i Väst AB	29 147	19 894	96 945	2 700	24,5%
Markbladet Tryckeri AB	31 886	8 636	44 618	6 170	35%

Not 21 Finansiella anläggningstillgångar som kan säljas

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
SBS Radio AB	100 000	100 000	-	-
Tidningarnas Telegrambyrå AB	98 500	94 000	65 667	62 667
Övriga	<u>25 748</u>	<u>15 872</u>	<u>3 690</u>	<u>315</u>
Summa	<u>224 248</u>	<u>209 872</u>	<u>69 357</u>	<u>62 982</u>

Not 22 Derivatinstrument

Koncernen	2010		2009	
	Tillgångar	Skulder	Tillgångar	Skulder
Ränteswappar kassaflödessäkring	-	11 168	-	29 894
Valutaterminkontrakt kassaflödessäkringar	-	-	689	-
Varav				
Långfristig del	-	5 428	-	15 683
Kortfristig del	-	5 740	689	14 209

Moderföretag	2010		2009	
	Tillgångar	Skulder	Tillgångar	Skulder
Ränteswappar kassaflödessäkring	-	2 671	-	-
Varav				
Långfristig del	-	1 618	-	-
Kortfristig del	-	1 053	-	-

Samtliga derivatinstrument innehas i avsikt att reducera finansiella risker. De framtida valutatransaktionerna som säkringsredovisas avser investeringar och produktionsmaterial. Hela det verkliga värdet på ett derivatinstrument som utgör säkringsinstrument klassificeras som anläggningstillgång eller långfristig skuld om återstående löptid är längre än 12 månader på derivatet, och som omsättningstillgång eller kortfristig skuld om återstående löptid understiger 12 månader.

Ränteswappar

Koncernen

De nominella beloppen på koncernens utestående ränteswappar per 31 december uppgick till MSEK 968 (1 278). Per den 31 december varierar de bundna räntorna från 1,95 % till 6,11 % (2,06 till 6,11) och den rörliga räntan är 1,95% (0,48).

Moderföretaget

De nominella beloppen på koncernens utestående ränteswappar per 31 december uppgick till MSEK 280 (388). Per den 31 december varierar de bundna räntorna från 2,06 % till 3,85 % (2,06 till 3,48) och den rörliga räntan är 1,83% (0,48).

Valutaterminer

Det nominella beloppet för utestående valutaterminkontrakt uppgick per 31 december till TEUR 2 066 (672), TDKK 10 718 (2 419) och TNOK 0 (1 200).

Not 23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>
Förutbetalda hyror	33 830	26 668	716	-
Räntor	64	4 996	185	131
Upplupna intäkter	31 250	19 064	5 120	400
Försäkringar	3 622	2 378	911	120
Upplupen pappersfordran	462	435	-	-
Övriga poster	<u>53 715</u>	<u>44 869</u>	<u>2 285</u>	<u>3 193</u>
Summa	<u>122 943</u>	<u>98 410</u>	<u>9 217</u>	<u>3 844</u>

Not 24 Transaktioner med närstående

	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Försäljning inom koncernen		
Nettoomsättning	47 709	38 540
Inköp inom koncernen		
Inköp	22 221	16 246

Transaktioner med intressebolag

Koncernen sålde tjänster och köpte varor och tjänster från intressebolag till marknadsmässiga villkor. Försäljning till intressebolag uppgick till 5 366 (374) medan inköp från intressebolag uppgick till 6 949 (4 276).

Transaktioner med aktieägare

Inga transaktioner har skett med aktieägare utöver utdelning och i förekommande fall utbetalning av lön.

Transaktioner med styrelseledamöter/verkställande direktör/övriga ledande befattningshavare

En styrelseledamot har utfört visst arbete på konsultbasis för koncernen. Prissättning har skett på marknadsmässiga villkor. Därutöver har inga transaktioner, förutom lön och arvode, förekommit, se även not 8 Personal.

Prissättning inom koncern

Vid inköp och försäljning av varor och tjänster mellan koncernföretag är principen att alla transaktioner sker på marknadsmässiga villkor.

Not 25 Likvida medel

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>
Kassa och bank	193 382	202 947	157 044	164 366
Kortfristiga placeringar	10 432	10 342	-	-
varav marknadsobligation	<u>10 432</u>	<u>10 342</u>	-	-
Redovisat värde totalt	<u>203 814</u>	<u>213 289</u>	<u>157 044</u>	<u>164 366</u>

Not 26 Eget kapital

Specifikation över förändringar i eget kapital återfinns i rapporten Förändringar i eget kapital, vilken följer närmast efter balansräkningen.

Aktier

Aktiekapitalet består av 500 072 stycken aktier med kvotvärde 10 SEK. A-aktier har 10 röster och B-aktier har en röst. Samtliga aktier är fullt betalda.

	A-aktier	B-aktier	Totalt antal
Antal aktier			
Antal aktier 2009-12-31	293 239	206 833	500 072
Antal aktier 2010-12-31	293 239	206 833	500 072

Not 27 Upplåning

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Långfristig				
Skulder till kreditinstitut	590 449	1 412 180	25 200	301 700
Skulder avseende finansiell leasing	252 620	91 001	-	-
Övriga skulder	<u>320 228</u>	<u>380 886</u>	=	=
	<u>1 163 297</u>	<u>1 884 067</u>	<u>25 200</u>	<u>301 700</u>
Kortfristig				
Skulder till kreditinstitut	859 721	242 719	186 559	48 368
Skulder avseende finansiell leasing	<u>11 122</u>	<u>7 425</u>	=	=
Summa	<u>870 843</u>	<u>250 144</u>	<u>186 559</u>	<u>48 368</u>

Skulder till kreditinstitut förfaller fram till 2019 och avtalen löper med rörlig ränta. Verkligt värde sammanfaller därför med bokfört värde.

Genom ränteswappar har räntan till viss del bundits. Som framgår av not 22 redovisas kontrakterade ränteswappar till verkligt värde.

Alla upplåning är gjord i SEK.

Beviljat belopp på checkräkningskrediter i koncernen uppgår till 212 000 (226 500) och i moderföretaget till 212 000 (170 000).

Av ovan specificerad upplåning är 176 011 (235 113) inte räntebärande skulder.

Övrig upplåning utgörs av obligationslån och preferensaktier i underkoncern samt oreglerade tilläggsköpeskillingar.

Not 28 Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser

	Koncernen	
	2010	2009
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser:		
Förmånsbestämda pensionsplaner	71 835	72 001

Summa	71 835	72 001
--------------	--------	--------

Förmånsbestämda pensionsplaner

Inom koncernen finns ett flertal förmånsbestämda pensionsplaner, där de anställda har rätt till ersättning efter avslutad anställning, baserat på slutlön och tjänstgöringstid. Dessa finns i Sverige.

Åtaganden för ålderspension för tjänstemän i Sverige tryggas genom en försäkring i PP Pension. Enligt uttalande från Rådet för finansiell rapportering, UFR 3, är det en förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. För räkenskapsåret 2010 har koncernen inte haft tillgång till sådan information som gör det möjligt att redovisa denna plan som en förmånsbestämd plan. PP Pensions överskott kan fördelas till försäkringstagarna och/eller de försäkrade. Vid utgången av 2010 uppgick PP Pensions överskott i form av den kollektiva konsolideringsnivån till 154 procent (145 procent). Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet på PP Pensions tillgångar i procent av försäkringsåtagandena beräknade enligt PP Pensions försäkringstekniska beräkningsantaganden, vilka inte överensstämmer med IAS 19.

De belopp som redovisas i koncernens balansräkning har beräknats enligt följande:

	2010	2009
Nuvärdet av fonderade förpliktelser	54 736	56 729
Förvaltningstillgångarnas verkliga värde	-21 511	-19 820
Nuvärdet av ofonderade förpliktelser	41 204	40 127
Oredovisade aktuariella vinster (+) och förluster (-)	-2 594	-5 035
Skuld i balansräkningen*	71 835	72 001

*För 21 128 (19 347) finns kapitalförsäkringar tecknade vilka redovisas som andra långfristiga fordringar, se not 19.

Pensionsplanernas förvaltningstillgångar innefattar kapitalförsäkringar och reversfordran.

De belopp som redovisas i koncernens resultaträkning för förmånsbestämda pensionsplaner är följande:

	2010	2009
Kostnader avseende tjänstgöring under innevarande år	3 128	6 495
Räntekostnad	2 491	2 593
Förväntad avkastning på förvaltnings- tillgångar	-994	-1 360
Aktuariella förluster (+) och vinster (-) netto som redovisas för året	<u>2 222</u>	<u>349</u>
Summa	6 847	8 077

Totala pensionskostnader som redovisas i koncernens resultaträkning är följande:

	2010	2009
Summa kostnader för förmånsbestämda planer	3 128	6 495

Summa kostnader för avgiftsbestämda planer	131 462	125 304
Summa pensionskostnad	134 590	131 799

Förmånsbestämda pensionsplaner

Specifikation av förändringarna i den nettoskuld som redovisas i koncernens balansräkning:

	2010	2009
Skuld vid årets början	72 001	68 991
Nettokostnad redovisad i resultaträkningen	6 847	8 077
Utbetalningar av förmåner	-5 658	-3 732
Tillskjutna medel från arbetsgivaren till fonderade planer	-1 355	-1 335
Skuld vid årets slut	71 835	72 001

	2010	2009
Viktigare aktuariella antaganden på balansdagen (uttryckta som vägda genomsnitt):		
Diskonteringsränta	4,00 %	3,75 %
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångar	3,60 %	3,60 %
Framtida årliga löneökningar	3,00 %	3,00 %
Framtida årliga pensionsökningar	2,00 %	2,00 %
Framtida årliga öknings av kostnader för sjukvård		
Personalomsättning	2,00 %	2,00 %

Not 29 Uppskjuten skatteskuld

Temporära skillnader

Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars eller skulders redovisade respektive skattemässiga värden är olika. Temporära skillnader avseende följande poster har resulterat i uppskjutna skatteskulder och skattefordringar.

Koncernen	Moderföretaget
2010	2009 2010
	2009

	Koncernen		Moderföretaget	
	2010	2009	2010	2009
Uppskjutna skattefordringar				
Underskottsavdrag	114	23 527	-	4 293
Derivatinstrument	2 937	7 862	702	-
Pensionsskuld	<u>16 627</u>	<u>16 014</u>	<u>5 845</u>	<u>4 878</u>
Summa uppskjutna skattefordringar	19 678	47 403	6 547	9 171
Uppskjutna skatteskulder				
Immateriella tillgångar	8 826	10 057	-	-
Materiella tillgångar	144 677	153 825	-	-
Obeskattade reserver	59 049	52 850	-	-
Derivatinstrument	-	<u>181</u>	-	-
Summa uppskjutna skatteskulder	<u>212 552</u>	<u>216 913</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Uppskjutna skatteskulder, netto	<u>192 874</u>	<u>169 510</u>	-	-

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas när det finns en legal kvittningsrätt för aktuella skattefordringar och skatteskulder samt när uppskjutna skatter avser samma skattemyndighet. Samtliga temporära skillnader har beaktats. Årets förändring redovisas i Skatt på årets resultat (se not 15).

Not 30 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>
Upplupna löner	329 846	320 595	9 422	7 633
Upplupna sociala avgifter	110 883	103 260	2 986	2 411
Räntor	6 275	3 194	88	106
Övriga poster	<u>83 401</u>	<u>91 137</u>	<u>10 063</u>	<u>162</u>
Summa	<u>530 405</u>	<u>518 186</u>	<u>22 559</u>	<u>10 312</u>

Not 31 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>
För egna avsättningar och skulder				
Avseende Avsättningar för pensioner				
Fastighetsinteckningar	20 950	18 800	-	-
Kapitalförsäkringar	21 127	19 347	9 271	7 359
Avseende Skulder till kreditinstitut				
Fastighetsinteckningar	120 000	237 000	-	-
Företagsinteckningar	330 225	291 000	-	-
Aktier i koncernföretag	1 656 919	1 513 548	-	-
Finansiella leasingkontrakt	54 203	-	-	-
Obligationer och andra värdepapper	2 000	2 000	-	-
Tillgångar med äganderättsförbehåll	187 927	131 834	-	-

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>
Fordringar	32 617	-	-	-
Övrigt	-	<u>827</u>	-	-
Summa avseende egna skulder och avsättningar	<u>2 425 968</u>	<u>2 214 356</u>	<u>9 271</u>	<u>7 359</u>

De 4-åriga tryckeriavtalen som VTAB tecknat med systerbolag har ställts som säkerhet för skulder till kreditinstitut. Dessutom kan aktierna i Göteborgs-Postens Nya AB inte säljas eller pantsättas utan tillstånd från kreditinstitut.

Not 32 Ansvarsförbindelser

	Koncernen		Moderföretaget	
	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>
Ansvarsförbindelse till förmån för övriga koncernföretag	-	-	31 350	24 375
Garantiåtaganden, FPG/PRI	127	-	-	-
Övriga ansvarsförbindelser	<u>2 460</u>	<u>137</u>	-	-
Summa ansvarsförbindelser	<u>2 587</u>	<u>137</u>	<u>31 350</u>	<u>24 375</u>

Dessutom har lån om MSEK 1 036 (1 444) villkorats med angivna minimikrav på soliditet, räntetäckningsgrad och nettoskuld. För lån om MSEK 39 finns villkor om oförändrat aktieinnehav hos majoritetsägare (se not 3).

Koncernen har utställt en option som ger VD möjlighet att i en framtid förvärva aktier i ett av koncernens dotterföretag. Utnyttjas optionen kan det innebära negativa påverkan på koncernens egna kapital.

Not 33 Avyttrade dotterföretag

Under året har VTT Fastighets AB och Tryckerivägen i Landvetter AB avyttrats för 2 696 respektive 100.

Avyttring av dotterföretag har gett upphov till en minskning av anläggningstillgångar om MSEK -49 och omsättningstillgångar om MSEK -3. Den totala kassaflödespåverkan uppgår till MSEK 3. Vidare har två vilande dotterföretag avyttrats.

Under året har 34,46 % av Adeprimo AB avyttrats till en köpeskilling om MSEK 2 varefter koncernens ägarandel uppgår till 65,54 %.

Not 34 Förvärv av dotterföretag

Under året har följande dotterföretag förvärvats:

Företag	Förvärvs- tidpunkt	Kapital- andel, %	Röst- andel, %
<u>Via Stampen Media Partner:</u>			
Tjejsajten AB	2010-07-01	100%	100%

Wallstreet Media AB	2010-09-01	49%*	49%*
Wallstreet Försäljning AB	2010-09-01		
Wallstreet Parkeringsreklam AB	2010-09-01		
Wallstreet Flygplatsreklam AB	2010-09-01		
Wallstreet Invest AB	2010-09-01		
Semper Primis AB	2010-09-01		
<u>Via V-TAB Intressenter:</u>			
VTT Grafiska AB	2010-06-01	100%	100%
VTT Fastighets AB	2010-06-01		
VTT Bokbinderi AB	2010-06-01		

* Förvärvet konsolideras till 100 % till följd av tvingande option om att förvärva resterande 51 % enligt tecknat överlåtelseavtal.

MSEK Red värde i koncern

Tillgångar och skulder i förvärvad verksamhet

Immateriella tillgångar	3
Materiella anläggningstillgångar	75
Summa anläggningstillgångar	78
Omsättningstillgångar	77
Summa tillgångar	155
Långfristiga skulder	-59
Kortfristiga skulder	-78
Summa Eget kapital och skulder	-137
Verkligt värde nettotillgångar	18
Koncerngoodwill	161
Köpeskillning	179
Tilläggsköpeskillning	-98
Kontant reglerad köpeskillning	81
Förvärvad kassa	-10
Påverkan på koncernens likvida medel	71

I koncernresultaträkningen är MSEK 165 av nettoomsättningen och MSEK -0,1 av årets rörelseresultat hänförligt till förvärvade bolag. Motsvarande belopp, om konsolidering av förvärvade bolag skett per 1 januari 2010, uppgår till MSEK 298 respektive MSEK 2.

Enligt överenskommelse ska koncernen betala en tilläggsköpeskillning för förvärvad andel av bolagen. Tilläggsköpeskillningarna har beräknats på genomsnittligt resultat de närmsta tre åren. Transaktionskostnaderna för under 2010 genomförda förvärv uppgår till MSEK 6.

Antalet anställda i förvärvade bolag uppgår till:

VTT Grafiska AB	106
Tjejsajten AB	3
Wallstreet Media AB	4
Wallstreet Försäljnings AB 23	

Den goodwill på MSEK 161 som uppstår genom förvärven hänförs till förvärvade kundkontrakt (som ej är

separerbara) samt förväntade synergieffekter.

Not 35 Händelser efter balansdagen

Efter periodens utgång kommer gratistidningen Vänersborgaren att växla upp till en tabloid med veckoutgivning och en ny gratistidning kommer att etableras i Trollhättan.

Lena Larsson har tillträtt som ny VD för Promedia. V-TAB:s ledning har beslutat om ett åtgärds paket på MSEK 95 för att skapa större ekonomisk handlingsfrihet och säkra den fortsatta tillväxten för företaget.

I övrigt har inga händelser, som är att betrakta som väsentliga, inträffat efter balansdagen men före undertecknandet av årsredovisning.

Not 36 Resultat från andelar i koncernföretag

	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Resultat från andelar i dotterföretag		
Utdelningar	18 503	9 766
Andel i dotterföretags resultat (kommanditbolag)	11 201	30 911
Realisationsresultat vid försäljningar	-	<u>2 955</u>
Summa	<u>29 704</u>	<u>43 632</u>
Resultat från andelar i intresseföretag		
Utdelningar	1 153	784
Realisationsresultat vid försäljning	-	-
Summa	<u>1 153</u>	<u>784</u>

Not 37 Bokslutsdispositioner

	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Avsättning till periodiseringsfond	-1 167	-
Återföring av periodiseringsfond	-	27 524
Avskrivning utöver plan	<u>-1 630</u>	<u>2 445</u>
Summa	<u>-2 797</u>	<u>29 969</u>

Not 38 Andelar i dotterföretag

Bolag	Organisations-nummer	Säte	Kapitalandel	Antal aktier	Bokfört värde
GP Nya AB	556000-6966	Göteborg	100%	3 000 000	226 854
GP Företagsmarknad AB	556629-2669	Göteborg	100%	1 000	-
Mediabolaget Västkusten AB	556726-8577	Göteborg	70%	1 001	374 797

Bohusläningen Intressenter AB	556314-1620	Uddevalla	73,33%	7 333	-
Västkostmedia AB	556746-2790	Uddevalla	100%	1 000	-
-Mediapartner i väst AB	556247-6068	Trollhättan	100%	1 000	-
-Tidningen Vänersborgaren AB *	556838-8838	Uddevalla	91%	450	-
Varbergsposten AB	556580-8325	Varberg	100%	1 000	-
Mediabolaget i Halland AB	556119-7624	Halmstad	100%	36 320	-
Radio Closedown i Halland AB	556468-8371	Halmstad	100%	100	-
-Radio Licence Startup i Halland AB	556774-4676	Halmstad	100%	1 000	-
Mediabolaget i Halland Fsg AB	556212-8842	Halmstad	100%	1 000	-
VTAB Intressenter AB**¹	556685-4229	Göteborg	66,70%	1 069	80 467
V-TAB AB ** ²	556617-0451	Göteborg	53,54%	1 206 000	-
V-TAB Landvetter AB (fd VTAB Aröd)	556314-2131	Göteborg	100%	100 000	-
V-TAB Norrtälje AB	556333-3946	Norrtälje	100%	400 000	-
V-TAB Västerås AB	556288-6308	Västerås	100%	200 000	-
V-TAB Norrahammar AB	556635-0699	Jönköping	100%	10 000	-
V-TAB Falkenberg AB	556432-9042	Falkenberg	100%	40 000	-
V-TAB Örebro AB	556320-2216	Örebro	100%	20 000	-
V-TAB Avesta AB	556788-3698	Avesta	100%	1 000	-
V-TAB Heatset AB	556788-3706	Göteborg	100%	1 000	-
V-Tab Vimmerby AB (fd VTT Grafiska AB)*	556665-6343	Vimmerby	100%	10 200	-
- V-TAB Vimmerby Bokbinderi AB (fd VTT Bokbinderi)*	556796-1759	Vimmerby	100%	1 000	-
Morgonpress Invest AB	556651-0599	Göteborg	51%	510	2 728
Mkt Media AB**³	556684-3610	Stockholm	39%	410	7 922
Centertidningar AB	556173-5696	Stockholm	100%	200	-
Västsvenska Lokaltidningar AB	556650-8577	Göteborg	100%	5 000	500
Stampen Media Partner AB	556716-9601	Göteborg	99%	990	53 990
Tjejsajten AB*	556722-2897	Stockholm	100%	100 000	-
Myblock AB	556734-1838	Göteborg	55%	550	-
Familjeliv Media FL AB	556697-6196	Stockholm	100%	1 000	-
Stampen Media Poland Sp.zo.o.(fd Familje Media Sp. zo.o)	KRS 0000301446	Olsztyn, Polen	51%	3 570	-
Odlan i Sverige AB	556725-9493	Hässleholm	91%	910	-
Handshake AB	556744-2172	Göteborg	100%	1 000	-
Appelbergs Publishing AB	556511-7453	Stockholm	100%	169 366	-
City Yard Holding AB	556751-0978	Stockholm	100%	1 000	-
CAPM Sales AB	556726-0277	Stockholm	100%	1 000	-
DOBB Production AB	556660-6009	Stockholm	100%	1 000	-
Svenskafans AB	556591-7332	Stockholm	100%	1 000	-
Svenskafans LTD	no 4374775	Ascot, UK	100%	100	-
Stampen Asia Group Holding Company Ltd	1294421	Hong Kong	100%	10 000	-
Mobiento Group AB	556778-1553	Stockholm	57,80%	58 453	-
Mobiento AB	556587-0580	Stockholm	100%	270 561	-
-Adiento AB (fd Get2Know Comm AB)	556602-5689	Stockholm	100%	1 052	-
Mobiento Inc*	27-2339676	Naperville,	100%	100	-

		USA			
Adeprimo AB	556468-3984	Östersund	65,54%	3 277	-
Wallstreet Media AB*	556624-2367	Göteborg	49%	4 998	-
Wallstreet Försäljnings AB*	556773-8520	Göteborg	100%	1 000	-
Wallstreet Parkeringsreklam AB*	556641-7597	Göteborg	100%	1 000	-
Wallstreet Flygplatsreklam AB*	556482-0917	Göteborg	100%	1 002	-
Wallstreet Invest AB*	556773-5245	Göteborg	100%	1 000	-
Semper Primis AB*	556752-4680	Göteborg	100%	1 002	-
Stampen Relationer & Affärer AB*	556821-8175	Göteborg	100%	500	50
Samedio Affärsservice AB	556220-1052	Göteborg	100%	1 000	10 100
Tidningshuset Polhemsplatsen AB (fd Västpaketet AB)	556751-0234	Göteborg	100%	1 080	75 108
Annonsproduktion Väst AB (fd Stampen Annonsproduktion AB)*	556824-5442	Göteborg	100%	500	50
Biztalk AB (fd Stampen TM Försäljning AB)*	556824-9584	Göteborg	100%	500	50
Svensk Radioutveckling Holding AB **⁴	556772-2771	Göteborg	62,25%	62 250	62
Västsvensk Tidningsdistribution KB **⁵	969678-5378	Göteborg	11,11%	0	6 639
VTD Kartdatabas AB	556260-7084	Göteborg	100%	1 000	-
Västsvensk Tidningsdistribution AB **⁶	556607-2319	Göteborg	14,50%	290	25
Radiointressenter HSVN AB **⁷	556769-7700	Göteborg	39,38%	100 000	150
Mediaintressenter PLMS AB **⁸	556588-3708	Göteborg	65,38%	272 293	540 903
Liberala Tidningar i Mellansverige AB	556729-0191	Stockholm	55%	78 895	-
LT Liberala Tidningar AB **⁹	556503-8436	Örebro	82,90%	9 400	-
-Nerikes Allehanda AB	556005-0980	Örebro	100%	500 000	-
VLT AB	556032-9467	Västerås	98,12%	5 770 447	-
- Gratistidningar i Sverige AB	556535-6549	Stockholm	66,70%	534 000	-
-Lokaltidningen Mitt i Stockholm AB	556280-0267	Stockholm	100%	1 000	-
-S-Post AB	556234-2377	Stockholm	100%	1 000	-
-Mediebolaget Promedia i Mellansverige AB	556720-7856	Örebro	93,9%	276 545	-
-Tidningsbolaget Promedia i	556079-2797	Västerås	100%	50 000	-

Mellansverige AB

-Länstidningen Södertälje AB	556019-7427	Södertälje	98,90%	474 899	-
-Försäljningsbolaget Promedia i	556026-1991	Västerås	100%	10 000	-

Mellansverige AB

-Norrtälje Tidning AB	556005-9122	Norrtälje	100%	149 999	-
-Lokaltidningen Örebroar'n AB	556351-6722	Örebro	100%	1 000	-
- Södertäljeposten Försäljnings AB	556733-6994	Södertälje	100%	1 000	-
- Tidningarna i Innerstaden AB	556333-7905	Stockholm	100%	1 741	-

- Prolog KB	969706-0367	Västerås	60%	-	-
-------------	-------------	----------	-----	---	---

- Leanback Sweden AB	556557-9744	Västerås	100%	1 000	-
----------------------	-------------	----------	------	-------	---

- NA Media AB	556598-4415	Örebro	100%	200	-
---------------	-------------	--------	------	-----	---

- Prolog Tidningsdistribution och Logistik AB	556177-9181	Västerås	60%	600	-
---	-------------	----------	-----	-----	---

- TV Check AB	556537-1423	Västerås	100%	3 000	-
---------------	-------------	----------	------	-------	---

- Bra Radio i Västerås AB	556514-5025	Västerås	100%	1 000	-
---------------------------	-------------	----------	------	-------	---

-Radio License Startup Örebro AB	556774-5350	Örebro	100%	1 000	-
----------------------------------	-------------	--------	------	-------	---

-Radio License Startup Västerås AB	556774-5822	Västerås	100%	1 000	-
------------------------------------	-------------	----------	------	-------	---

1 380 396

*Företag som har förvärvats under 2010

**1 Ytterligare indirekta andelar på 11,1 % via Bohuslänningen Intressenter AB samt 11,1 % via Mediabolaget i Halland AB.

**2 Ytterligare indirekta andelar på 28,51 % via VLT AB samt 17,95 % via Nerikes Allehanda.

**3 Ytterligare indirekta andelar på 9,5 % via Morgonpress Invest AB samt 29,4 % via VLT AB.

**4 Ytterligare indirekta andelar på 22,25 % via Bra Radio i Västerås AB.

**5 Ytterligare indirekta andelar på 22,2 % via Västkustmedia AB samt 11,1 % via Mediabolaget i Halland AB.

**6 Ytterligare indirekta andelar på 28,5 % via Västkustmedia AB samt 14,25 % via Mediabolaget i Halland AB.

**7 Ytterligare indirekta andelar på 22 % via Radio Closedown i Halland AB samt 38,62 % via Bra Radio i Västerås AB.

**8 Ytterligare indirekta andelar på 17,77 % via Morgonpress Invest AB.

**9 Ytterligare indirekta andelar på 17,1 % i VLT AB.

Not 39 Obeskattade reserver

	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>
Periodiseringsfonder	1 167	-
Akkumulerade överavskrivningar på anläggningstillgångar	<u>1 630</u>	-
Summa	<u>2 797</u>	<u>0</u>

Not 40 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelseresultat (EBIT)

Summa intäkter minus samtliga kostnader hänförliga till rörelsen plus andel i intressebolagsresultat, exkl finansnetto och skatter.

Rörelseresultat (EBITA)

Rörelseresultat (EBIT) exklusive nedskrivningar på goodwill

Rörelsemarginal

Rörelseresultat (EBIT) i förhållande till summa intäkter.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före finansiella kostnader i förhållande till genomsnittlig balansomslutning.

Avkastning på sysselsatt kapital

Resultat före finansiella kostnader i förhållande till genomsnittligt räntebärande kapital.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital och innehav utan bestämmande inflytande.

Soliditet

Eget kapital och innehav utan bestämmande inflytande i förhållande till balansomslutning.

Skuldsättningsgrad

Avsättningar och skulder inklusive uppskjuten skatteskuld i förhållande till eget kapital och innehav utan bestämmande inflytande.

Likvida medel

Kassa, bank samt kortfristiga placeringar.

Nettoskuld

Skulder till kreditinstitut minskat med likvida medel.

Göteborg 2011-04-13

Margita Björklund

Sven-Olof Bodenfors

Tomas Brunegård
Verkställande Direktör

Jack Forsgren

Peter Hjärne

Lennart Hörling
Ordförande

Helena Levander

Josefin Hjärne Meyer

Lotti Svedenstedt

Mats Säter
Arbetstagarrepresentant

Sten Sjögren
Arbetstagarrepresentant

Glenn Gyllenhammar
Arbetstagarrepresentant

Lars Jonasson
Arbetstagarrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats 2011-04-19

Magnus Götenfelt
Auktoriserad revisor

Håkan Jarkvist
Auktoriserad revisor